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Uroczyste odsłonięcie pomnika 
rotmistrza Witolda Pileckiego s. 10-11

SP w Ligocie Polskiej 
po rozbudowie s. 5

Pasowania 
Pierwszoklasistów s. 9

Boisko sportowe 
w Nieciszowie s. 4

Jesienny spacer 
w Ligocie Małej s. 13

Przebudowy 
dróg gminnych s. 4-5
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KILKA SŁÓW DO MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy Gminy Oleśnica
11 listopada w naszej Gminie 

obchodziliśmy podwójne 
święto – przy okazji upa-

miętnienia 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości uroczy-
ście odsłoniliśmy pomnik rotmistrza 
Witolda Pileckiego - człowieka, który 
przyczynił się do utrzymania naszej su-
werenności w czasach kiedy niemiec-
cy i rosyjscy okupanci chcieli wyma-
zać Polskę z mapy świata. Rotmistrz 
Witold Pilecki to wybitna postać, a 
jego życiorysem można by obdzie-
lić co najmniej kilka osób. Harcerz, 
społecznik, oficer Wojska Polskiego, 
konspirator, współtwórca Tajnej Ar-
mii Polskiej, dobrowolny więzień w KL 
Auschwitz, wreszcie autor Raportu… 
Należał do pokolenia urodzonego pod 
zaborami, którego misją było odzyska-
nie przez Polskę niepodległości, a gdy 
to się dokonało – ciężka praca dla oj-
czyzny i po 1939 roku ponowna walka 
o jej wolność.  O idei powstania pomni-
ka, postaci rotmistrza oraz samym wy-
darzeniu szeroko piszemy na stronach 
10-11 Kuriera, jednak już w tym miej-
scu chciałbym serdecznie podzięko-
wać wszystkim, którzy swoją ciężką 
pracą przyczynili się do organizacji 
tej pięknej uroczystości. Efekty wasze-
go zaangażowania i podjętych działań 
były godne głównego bohatera – Ochot-
nika do Auschwitz. Serdecznie dzię-
kuję też przybyłym gościom. Wasza 
liczna obecność była bardzo ważna 
dla nas – mieszkańców. To wspania-
łe, podniosłe wydarzenie którego by-
liście świadkami na trwałe zapisze się 
na kartach historii gminy Oleśnica i w 
naszej pamięci. 

Za nami wybory parlamentarne, 
szczególne ze względu na rekordo-
wą frekwencję - 74,31%. Była ona w 
gminie Oleśnica aż o 18,58% wyższa 
w porównaniu z tą sprzed czterech 
lat. Co więcej, dzięki wielkiej mobi-
lizacji mieszkańców i tak licznemu 
pójściu do urn zwyciężyliśmy w ak-
cji „Bitwa o remizy” w powiecie ole-
śnickim, a co za tym idzie jednostki 
OSP z naszego terenu otrzymają łącz-

nie 1 000 000 zł na termomoderniza-
cję, remont i wyposażenie remiz. W 
imieniu strażaków i własnym bardzo 
Państwu za to dziękuję.  Przy okazji 
sprawdziło się powiedzenie, że „każ-
dy głos ma znaczenie” – różnica wy-
niku między gminą Oleśnica a gmi-
ną Dobroszyce wyniosła 0,0002% co 
jest ewenementem na skalę krajową.

Grudzień to zawsze czas podsumo-
wań. Za nami bardzo udany, pełen 
inwestycji rok.  Mimo gwałtownego 
wzrostu kosztów (inflacja i galopujące 
zwyżki cen materiałów) udało się zre-
alizować wszystkie zaplanowane przed-
sięwzięcia, a przełom roku przyniósł 
podpisanie umów na kilka kolejnych 
zadań. Aby je zrealizować skutecznie 

pozyskujemy środki zewnętrzne, które 
przyczyniają się do poprawy i rozbu-
dowy infrastruktury, a co za tym idzie 
polepszenia życia mieszkańców (cze-
go namacalnym dowodem jest bardzo 
wysokie, 7 miejsce gminy Oleśnica w 
województwie dolnośląskim w ran-
kingu Serwisu Samorządowego PAP 
„Gmina Dobra do Życia” w kategorii 
gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z 
miastem poniżej 5 tys. mieszkańców – 
więcej o samym rankingu na stronie 6). 
W bieżącym numerze Kuriera kon-
centrujemy się na przedsięwzięciach 
z ostatniego kwartału, a największą z 
zakończonych w tym okresie czasu in-
westycji była rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej w Ligocie Polskiej. Zadanie 

obejmowało dobudowę dwóch skrzy-
deł do istniejącego budynku szkolnego 
w celu poprawy funkcjonowania szkoły 
podstawowej wraz ze zwiększającą się 
ilością uczniów. Powstało 5 nowych sal 
lekcyjnych (wraz z zapleczami w trzech 
z nich), toaletami, korytarzami oraz in-
frastrukturą towarzyszącą o łącznej po-
wierzchni zabudowy 553,62 m2. Bu-
dynek połączony został wewnętrznym 
korytarzem na poziomie przyziemia z 
istniejącym obiektem i posiada dwa nie-
zależne wejścia, w tym jedno dla osób 
z niepełnosprawnościami. Przecięcie 
wstęgi inaugurujące otwarcie nowo wy-
budowanej części szkoły podstawowej 
nastąpiło 11 października i towarzyszy-
ło uroczystym obchodom Dnia Eduka-
cji Narodowej. Teraz czas na rozbu-
dowę kolejnej placówki edukacyjnej 
- SP w Smolnej. Plany już się krysta-
lizują, wkrótce powstanie koncepcja i 
projekt, a następnie realizacja przed-
sięwzięcia.

Dużo działo się „na drogach” – ru-
szyły dwie następne inwestycje z „Pakie-
tu” (w Nieciszowie i Ostrowinie), pod-
pisano umowy na przebudowę dróg w 
Bogusławicach, Cieślach, Osadzie Le-
śnej i Piszkawie, a także na budowę 
ciągu pieszo-rowerowego w Sokoło-
wicach. Rozpoczęto również współ-
pracę z samorządem województwa w 
ramach projektu Cyklostrada Dolno-
śląska (o czym więcej na stronie 6). Po-
zyskaliśmy także środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na budowę 
chodnika w Dąbrowie i przebudowę 
drogi w Świerznej oraz z „Polskiego 
Ładu” na budowę i modernizację in-
frastruktury drogowej (2 000 000 zł, 
które po przeprowadzeniu konsulta-
cji  zostaną podzielone na konkretne 
zadania). Pozostając przy pozyskiwa-
niu funduszy – do gminy Oleśnica trafi 
też 6 000 000 zł na budowę świetlic w 
Ostrowinie i Spalicach („Polski Ład”) 
oraz kolejne środki (550 000 zł) na re-
monty kościołów w Cieślach i Smol-
nej („Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków”). O zakończonych, trwa-
jących i rozpoczynających się inwe-

stycjach przeczytają Państwo szerzej 
na stronach 4-5 Kuriera.

Początkowi jesieni zawsze towarzy-
szą cykliczne imprezy organizowa-
ne przez Gminny Ośrodek Kultury. 
Największym, ze względów logistycz-
nych rozciągniętym w czasie przedsię-
wzięciem są „Spotkania Wójta Gmi-
ny Oleśnica z Seniorami”. Od czerwca 
do listopada odbyło się 18 uroczystych 
„biesiad” z występami artystycznymi i 
potańcówkami, podczas których ugo-
ściliśmy 1500 Seniorek i Seniorów ze 
wszystkich miejscowości naszej gmi-
ny. Serdecznie dziękuję organizatorom 
za dopięcie wszystkiego na ostatni gu-
zik i Państwu za uczestnictwo, przemi-
łą atmosferę i wspólną zabawę. Do zo-
baczenia w przyszłym roku! O innych 
działaniach w sferze kultury mogą Pań-
stwo przeczytać na 12 stronie Kuriera.

Grudzień, oprócz podsumowania 
tego co było, przynosi także zapo-
wiedź tego co nas czeka w kolejnym 
roku. Przed nami sesja budżetowa, 
która determinuje działania samo-
rządu w nadchodzących 12 miesią-
cach.  Przygotowany przeze mnie bu-
dżet gminy Oleśnica na przyszły rok, 
po uzgodnieniach i konsultacjach, zo-
stał przedstawiony radnym. Po kon-
struktywnej dyskusji nie ma wątpli-
wości, że jest gotowy do uchwalenia. 
Cieszę się, że wspólnie dbamy o zaspo-
kajanie potrzeb mieszkańców naszej 
gminy i zapewniamy realizację ocze-
kiwanych i planowanych inwestycji. 
Dziękuję radnym za celne uwagi i 
akceptację projektu budżetu. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia życzę Państwu wiele 
radości, ciepła, wzruszeń oraz niezapo-
mnianych chwil spędzonych z najbliż-
szymi. Niech te wyjątkowe dni wypełni 
miłość, śmiech i wzajemne zrozumie-
nie, a Nowy Rok przyniesie spełnienie 
marzeń i będzie pełen sukcesów, inspi-
racji i pozytywnych emocji. Wszyst-
kiego dobrego! Zapraszam do lektu-
ry Kuriera ●

Wójt Gminy Oleśnica
Marcin Kasina

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY OLEŚNICA

Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Gminy
W piątek, 3 listopada w Sali Narad 

Urzędu Gminy Oleśnica odbyła 
się pierwsza inauguracyjna sesja MRG 
Oleśnica roku szkolnego 2023/2024. 
Podczas jej trwania siedmiu (z ośmiu 
wybranych) radnych elektów złoży-
ło uroczyste ślubowanie oraz otrzy-
mało zaświadczenia o wyborze, któ-
re wraz z gratulacjami wręczyli Pan 
Marcin Kasina – Wójt Gminy Oleśni-
ca, Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Tadeusz Kunaj oraz dotychczasowy 
przewodniczący MRG Oleśnica Jan 
Cichosz. W wyniku wyborów uzu-
pełniających radnymi MGR zostali: 
Cezary Bieniak (SP Gminy Oleśnica), 
Bartłomiej Sieruga, Oliwier Konop-
ka, Adam Zarzycki (SP w Sokołowi-
cach), Wiktor Hajduk, Lena Ogro-
dowiak (SP w Smolnej), Maja Mazur 
(SP we Wszechświętem) oraz Patry-
cja Walczak (SP w Ligocie Polskiej).
W poniedziałek, 20 listopada odby-

ła się druga część sesji inauguracyj-
nej roku szkolnego 2023/2024 oraz 
spotkanie robocze i integracyjne. 
Na początku sesji ślubowanie złożył 
oraz odebrał zaświadczenie o wybo-

rze nieobecny na pierwszej sesji rad-
ny Adam Zarzycki. Następnie, po-
przez tajne głosowanie uzupełniono 
skład prezydium. Do Nikoli Wargu-
lec, która od poprzedniego roku peł-

ni rolę skarbnika dołączyli: Sebastian 
Myjkowski – przewodniczący, Maja 
Bielecka – wiceprzewodnicząca, Jan 
Bachryj – sekretarz. Gratulacje i ży-
czenia owocnej pracy nowo powo-

łanemu prezydium oraz wszystkim 
radnym złożyli obecni na sesji Pan 
Wójt i Przewodniczący Rady Gminy.
W drugiej części spotkania radni pod-
sumowali swoją dotychczasową pra-
cę on-line i spośród wielu ciekawych 
pomysłów działań na ten rok wybra-
li te, które zostaną zrealizowane oraz 
będą kontynuowane. O pierwszej z 
akcji pt. Świąteczne Dzieło Pomocy 
napiszemy szerzej w kolejnym wy-
daniu Kuriera.
Trzecia część spotkania miała miejsce 
w jednej z oleśnicki pizzerii. Dzięki 
uprzejmości i hojności Pana Wójta 
młodzież spotkała się na integracyj-
nej pizzy. Takie spotkanie było oka-
zją do lepszego poznania się radnych 
oraz wymiany spostrzeżeń, planów i 
poglądów na działania w MRG Ole-
śnica. W imieniu wszystkich radnych 
serdecznie dziękujemy za taką moż-
liwość. ● MRG Oleśnica



KURIER GMINY OLEŚNICA 3nr 4 |  grudzień 2023 |  www.olesnica.wroc.pl

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

Narada z sołtysami gminy Oleśnica

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

Zwyczajne sesje 
Rady Gminy Oleśnica
Podczas LXV sesji Rady Gminy 

Oleśnica w dniu 28 września b.r. 
radni wysłuchali sprawozdania  

z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej przedstawione-
go przez dyrektora Jarosława Telkę. 
W ramach realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz zadań wła-
snych Gminy, dyrektor omówił for-
my oraz rodzaje pomocy społecznej 
adresowanej do najbardziej potrzebu-
jących. Głównym celem Ośrodka jest 
umożliwienie osobom oraz rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji ży-
ciowych, których nie są w stanie po-
konać wykorzystując własne upraw-
nienia, zasoby i możliwości.

Po przeprowadzonej dyskusji, w 
drugiej części sesji radni głosowali 
nad bieżącymi projektami finanso-
wymi oraz projektami dotyczącymi 
ochrony środowiska i zagospodaro-
wania przestrzennego. Dwie najbar-
dziej istotne uchwały podjęte przez 
radnych na wrześniowej sesji dotyczyły 
wprowadzenia nazw ulic w miejscowo-
ści Nieciszów oraz udzielenia pomo-
cy rzeczowej Powiatowi Oleśnickie-
mu w zakresie realizacji zadania pn. 
„Budowa ciągu pieszo-rowerowego w 
miejscowości Sokołowice”.

Zgodnie z harmonogramem obrad 
w dniach 26 października oraz 30 li-
stopada 2023 r. odbyły się kolejne sesje 
gminnego samorządu. Na pierwszej z 
nich omawiano stan realizacji zadań 
oświatowych w gminie Oleśnica za rok 
szkolny 2022/2023. Natomiast na dru-
giej podsumowano działalność Cen-
trum Usług Wspólnych w roku 2022. 
Obydwa sprawozdania podczas ww. 
posiedzeń Rady przedstawiła dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych Monika 
Galik. Podczas sesji, w dniu 26 paź-

dziernika, na temat funkcjonowania 
Szkoły Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Smolnej obszer-
ne sprawozdanie przedstawił radnym 
Dariusz Rzepka – dyrektor szkoły.

W trakcie sesji listopadowej Prze-
wodniczący Rady poddał również pod 
głosowanie autopoprawkę do porząd-
ku spotkania. Dotyczyła ona zmiany 
w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej samorządowi województwa dolno-
śląskiego w zakresie realizacji zadania 
pod nazwą Dolnośląska Cyklostrada. 
Radni dyskutowali także nad zmianami 

budżetu, zmianami w wieloletniej pro-
gnozie finansowej, stawkami podatku 
od środków transportowych. Podjęto 
również uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy Gminy Oleśni-
ca z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2024 oraz w sprawie przyjęcia pro-
gramu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi na terenie Gminy Oleśni-
ca. Rozpatrzono też projekty uchwał 
w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na realizację zadania w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków na remont kościoła w miejscowo-

ści Brzezinka oraz na remont dachu z 
wymianą pokrycia dachu i przebudo-
wą więźby dachowej budynku kościoła  
w miejscowości Smolna. 

Podczas październikowej sesji, zgod-
nie z art. 24 h ustawy o samorządzie 
gminnym, Wójt oraz Przewodniczą-
cy Rady przedstawili informację z do-
konanej analizy oświadczeń majątko-
wych radnych, Wójta i zobowiązanych 
pracowników tut. Urzędu oraz jedno-
stek organizacyjnych Gminy Oleśni-
ca za 2022 rok.

Przypominamy, że w Biuletynie In-

formacji Publicznej (BIP) Urzędu Gmi-
ny Oleśnica http://olesnica.nowocze-
snagmina.pl publikowane są imienne 
wykazy głosowań radnych, uchwały 
podjęte na sesjach, informacje Wój-
ta z prac między sesjami oraz nagra-
nia archiwalne z obrad. Natomiast 
przebieg obrad można śledzić pod-
czas transmisji, do której link znajduje 
się na stronie Urzędu Gminy Oleśni-
ca www.olesnica.wroc.pl w kalenda-
rzu wydarzeń. ●

Agnieszka Kembłowska 
- Biuro Rady

W  dniu 21 września 2023 r. odby-
ła się kolejna w tym roku na-

rada z sołtysami, której przewodni-
czył Wójt Marcin Kasina.

W trakcie narady Sekretarz Gminy 
Krzysztof Skórzewski zaprezentował 
nową stronę internetową Urzędu. Przy-
pomniał również zasady i tryb zwoły-
wania zebrań wiejskich w sołectwach 
ze względu na odbywające się zebra-
nia dotyczące wykorzystania środków  
z funduszu sołeckiego. Następnie kie-
rownik Referatu Budownictwa i In-
frastruktury Paweł Łobacz przedsta-
wił sołtysom w jaki sposób Komisja 
Rolna Rady Gminy Oleśnica prze-
znaczyła kruszywo na drogi polne w 
poszczególnych miejscowościach. Z 
kolei najważniejsze informacje z za-
kresu oświaty, w związku z rozpoczę-
tym rokiem szkolnym, omówiła dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych 
Monika Galik.

Podczas narady głos zabrała także 
Eliza Kołcz w sprawie zmian które 

obejmują m.in. możliwość prefinan-
sowania dotacji w ramach programu 
Czyste powietrze. Natomiast dyrektor 

GOPS Jarosław Telka informował o 
wprowadzeniu nowych zapisów doty-
czących prawa do bezpłatnych leków 

na receptę dla osób powyżej 65 lat oraz 
dla dzieci i młodzieży do 18 roku ży-
cia, a także o nowym programie pn. 

asystent osoby niepełnosprawnej. Na-
stępnie sołtysi podjęli dyskusję z dyrek-
tor GOK Moniką Małobecką-Wzgar-
da na temat dysponowania stołami i 
krzesłami biesiadnymi zakupionymi 
ze środków funduszu sołeckiego. Na 
zakończenie spotkania Wójt Marcin 
Kasina zaprosił sołtysów do uczest-
nictwa w zaplanowanych uroczysto-
ściach w gminie Oleśnica.

Narady w Urzędzie Gminy Oleśni-
ca odbywają się regularnie i mają cha-
rakter cykliczny. Dzięki temu Wójt na 
bieżąco może informować sołtysów o 
swoich działaniach na rzecz gminy. Jest 
to także dobra okazja dla włodarzy so-
łectw do przekazania Wójtowi i omó-
wienia z nim spraw zgłaszanych przez 
mieszkańców. W spotkaniach z sołty-
sami systematycznie biorą udział m. 
in. przewodniczący Rady Gminy Ole-
śnica, kierownicy Urzędu, dyrektorzy 
gminnych jednostek organizacyjnych, 
prezes GPK oraz dyrektor GOK.  ●

 Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady



KURIER GMINY OLEŚNICA4 nr 4 |  grudzień 2023 |  www.olesnica.wroc.pl

INWESTYCJE

Wielofunkcyjne boisko sportowe 
w Nieciszowie…
24września dokonano uroczystego otwar-

cia kolejnej gminnej inwestycji, tym ra-
zem w Nieciszowie - powstało tu wielofunk-
cyjne boisko sportowe. Przedmiot zamówienia 
obejmował wykonanie sztucznej nawierzchni z 
wodoprzepuszczalnej mieszanki mineralno-ży-
wicznej na małym boisku o wymiarach 26,0 x 
42,0 m wraz z montażem: 
● bramek konstrukcji stalowej (wymiary w świe-
tle bramki wys. x szer. ● 2,0 x 3,0 m) – dla po-
trzeb boiska do piłki halowej;
● tablic w formie ażurowych krat stalowych z 
koszami z siatką łańcuchową, montowanymi 

na słupkach stalowych dla potrzeb dwóch bo-
isk do koszykówki;
● tulei na słupki pod siatkę dla potrzeb boiska 
do siatkówki. 

Wykonawcą inwestycji była firma Solid-Stet 
Sp. z o. o. Sp. k. ze Szczecina, która w ramach 
ustalonego wynagrodzenia w wysokości 246 769 
zł udzieliła 60 miesięcznej gwarancji jakości na 
materiały, urządzenia i roboty. Przedsięwzięcie 
zostało dofinansowane kwotą 93 783,50 złotych 
z LGD Dobra Widawa.

… i w Sokołowicach
19 października w Urzędzie Gminy Oleśnica 
podpisano umowę na bliźniaczą inwestycję w 
miejscowości Sokołowice. Wykonawcą inwesty-
cji jest firma BUD-EXPERT s.c. z Zielonej Góry, 
która w ramach ustalonego wynagrodzenia w 
wysokości 244 770 zł udzieli 84-miesięcznej gwa-
rancji jakości na materiały, urządzenia i robo-
ty. Podobnie jak w przypadku budowy boiska 
w Sokołowicach, przedsięwzięcie zostało dofi-
nansowane kwotą 93 783,50 złotych z LGD Do-
bra Widawa. Zamówienie należy zrealizować w 
terminie 2 miesięcy od dnia zawarcia umowy, 
tj. do dnia 19 grudnia 2023 r. ● UGO

INWESTYCJE

Umowy na przebudowę dróg gminnych
7 listopada w Urzędzie Gminy Ole-

śnica podpisano umowy na prze-
budowę dróg:

● w miejscowości Osada Leśna
Stan istniejący: Droga o nawierzch-
ni z mas asfaltowych, szerokość dro-
gi zmienna. Brak jednolitych spadków 
poprzecznych powoduje zatrzymywa-
nie się wody na drodze, jej degradację 
i lokalne ubytki. Brak również chod-
ników i normatywnych poboczy, któ-
re zapewniałyby bezpieczeństwo pie-
szych poruszających się przy drodze.

Zaprojektowano drogę jednojezd-
niową, dwupasową. Długość - około 
969 m, szerokość jezdni - 5 m, dwu-
stronne pobocza o szerokości 0,75m.
● drogi wewnętrznej dz. nr 187 
w miejscowości Bogusławice 
wraz z budową wodociągu
Droga w stanie istniejącym posiada w 
części nawierzchnię ziemną utwardzoną 
kruszywem oraz częściowo nawierzch-
nię z kostki betonowej. Wzdłuż dro-
gi istnieje zabudowa jednorodzinna, a 
częściowo otaczają ją tereny rolniczo 
- uprawne. Dojazd do posesji odbywa 
się poprzez istniejące zjazdy grunto-
we, z kruszywa lub z kostki betonowej. 
Istniejąca droga posiada liczne dziury, 
wyrwy oraz deformację poprzeczną. W 
porze deszczowej pojawiają się liczne 
zastoiska wodne. Ruch pojazdów wy-
stępujący na omawianej ulicy charak-
teryzuje się małym natężeniem.

Zaprojektowano drogę jednojezdnio-
wą o długości około 357 m. Szerokość 
jezdni 4,0-4,50 m. W ramach remon-
tu nastąpi pełna wymiana nawierzch-
ni drogi, dojść do istniejących furtek i 
zjazdów do posesji. Wykonane zosta-
ną również obustronne pobocza o sze-
rokości 0,5 m i 1,0 m.

Najkorzystniejsze oferty w postę-
powaniu przetargowym przy obu wy-
mienionych przedsięwzięciach złożyło 

Konsorcjum z liderem: BIOBUD IN-
WESTYCJE Piotr Schabikowski Sp. K.-
A. – odpowiednio 1 749 000 zł prze-
budowa w Osadzie Leśnej, 879 000 zł  
w Bogusławicach.

Zamówienia należy zrealizować w ter-
minie do 18 miesięcy od dnia zawar-
cia umowy. Wszystkie materiały oraz 
sprzęt niezbędne do wykonania przed-
miotów umów zapewnia Wykonawca we 
własnym zakresie. Udziela on również 
gwarancji jakości na materiały, urzą-
dzenia i roboty na 84 miesiące z wyłą-

czeniem oznakowania poziomego gru-
bowarstwowego, na które Wykonawca 
udziela 36-miesięcznej gwarancji licząc 
od dnia odbioru końcowego przedmio-
tów umów.
● 10 listopada podpisano umowę 
na przebudowę drogi wewnętrznej 
dz. nr 107 w miejscowości Piszkawa.
Jest to droga jednojezdniowa o długo-
ści około 515 mb i szerokości jezdni 
3,50 metra. W ramach zadania prze-
łożone zostaną istniejące zjazdy w km 
0+055 (kostka betonowa, nowy mate-

Podpisanie umów na przebudowy dróg w Bogusławicach i Osadzie Leśnej

INWESTYCJE

Termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej w Ligocie Wielkiej
28września w siedzibie Urzędu Gminy Ole-

śnica podpisano umowę na termomo-
dernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Ligo-
cie Wielkiej. 

Przedmiotem zamówienia było wykonanie 
robót budowlanych polegających na remoncie 
elewacji oraz ścian fundamentowych budynku. 
Po wykonaniu napraw murarskich nałożona zo-
stała warstwa izolacji cieplnej z płyt styropia-
nowych. Ściany facjat wykończono cienkowar-
stwowym tynkiem mineralnym na podkładzie 
z kleju zbrojonego siatką (metoda lekka-mo-
kra), a następnie pomalowano farbami siliko-
nowymi. Parapety oczyszczono, a ubytki uzu-
pełniono. Docieplenie ścian fundamentowych 
wykonane zostało zgodnie z przedmiarem ro-
bót. Po dociepleniu ścian fundamentowych od-
tworzono opaskę wokół budynku (wykonana 
z kostki betonowej na podbudowie z kruszy-
wa łamanego gr. 15 cm oraz podsypce cemen-
towo– piaskowej).

Wykonawcą inwestycji był Zakład Instalacji 
Budowlanych s.c. Teresa Stahlberger Aleksan-
der Stahlberger z Oleśnicy, a koszt przedsięwzię-
cia to 140 263,14 zł (zadanie współfinansowane 
było w ramach konkursu „Odnowa Dolnoślą-

skiej Wsi” w 2023 roku finansowanego z budże-
tu Województwa Dolnośląskiego). 

Wszystkie materiały oraz sprzęt niezbędne do 
wykonania przedmiotu umowy Wykonawca za-
pewnił we własnym zakresie. Udzielił on również 
60-miesięcznej gwarancji licząc od dnia odbioru 
końcowego robót. ● UGO

INWESTYCJE

Doposażenie pomieszczeń 
w SP w Ligocie Polskiej
W dniu 31 sierpnia 2023 r. Szko-

ła Podstawowa w Ligocie Pol-
skiej zawarła umowę z firmą Entelo  
Sp. z o.o. na dostawę doposaże-
nia do nowo wybudowanych po-
mieszczeń w szkole na kwotę  
154 529,95 zł. Środki finansowe po-
chodzą z otrzymanej rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej w wy-
sokości 50 000 zł, a 104 529,95 zł to 
środki Gminy.

W ramach doposażenia do nowo 
wybudowanych pomieszczeń zosta-
ły zakupione m. in.: krzesła i ławki 
szkolne, regały, biurka nauczycielskie, 
monitor interaktywny, wirtualna ta-

blica informacyjna oraz szafka na od-
czynniki chemiczne z wentylacją. ● 

Kamila Wienska – Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Oleśnica

riał) i 0+085 (kostka kamienna, istnie-
jący materiał). Zjazdy wygrodzone zo-
staną opornikami betonowymi, a od 
strony jezdni krawężnikami najazdo-
wymi. Odprowadzenie wód opadowych 
i roztopowych odbywać się będzie jak 
dotychczas za pomocą spadków po-
dłużnych i poprzecznych na pobocza 
i przyległe tereny zielone.

Koszt zadania to 634 000 zł, a jego 
Wykonawcą będzie firma TOM TRANS 
Tomasz Walczak z Oleśnicy. Termin 
realizacji przedsięwzięcia wynosi 6 mie-
sięcy od dnia zawarcia umowy, tj. do 
dnia 10 maja 2024 r. Wykonawca, w 
ramach ustalonego niniejszą umową 
wynagrodzenia, udziela gwarancji ja-
kości na materiały, urządzenia i roboty 
na 84 miesiące z wyłączeniem oznako-
wania poziomego grubowarstwowego, 
na które Wykonawca udziela 36-mie-
sięcznej gwarancji licząc od dnia od-

bioru końcowego przedmiotu umowy.
● 24 listopada podpisano umowę 
na remont drogi w Cieślach 
(dz. 66/41)
Całkowita długość przebudowywanej 
drogi to 279 mb (pierwszy etap zakła-
da wykonanie około 150 mb). Na ciągu 
głównym przewidziano jezdnię z beto-
nu asfaltowego o szerokości 3,50 m z 
jednostronnym ściekiem z dwóch ko-
stek betonowych 16x16 cm wygrodzoną 
krawężnikiem betonowym oraz jedno-
stronne pobocze o szerokości 0,75 cm. 

Wykonawcą przedsięwzięcia bę-
dzie firma BIOBUD INWESTYCJE 
Piotr Schabikowski S.K.A., a koszt to 
142 459,09 zł brutto. Termin realizacji 
zadania – jeden miesiąc, do 24 grudnia 
2023 r. Wykonawca na wykonany za-
kres robót udziela 60-miesięcznej gwa-
rancji licząc od dnia odbioru końcowe-
go zamówienia. ● UGO

Droga w Piszkawie

Budynek świetlicy przed termomodernizacją
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Trwają prace w Ostrowinie

Droga w Nieciszowie przed przebudową

INWESTYCJE

Rozbudowa szkoły 
w Ligocie Polska
11października w obecności 

licznego grona zaproszo-
nych gości  i całej społeczno-

ści szkolnej uroczyście przecięto wstęgę 
inaugurując otwarcie nowo wybudo-
wanej części SP w Ligocie Polskiej.

Inwestycja obejmowała dobudowę 
dwóch skrzydeł do istniejącego budyn-
ku szkolnego w celu poprawy funkcjo-
nowania szkoły podstawowej wraz ze 
zwiększającą się ilością uczniów. Dzię-
ki rozbudowie powstało 5 nowych sal 
lekcyjnych (wraz z zapleczami w trzech 
z nich), toaletami, korytarzami oraz 
infrastrukturą towarzyszącą o łącz-
nej powierzchni zabudowy 553,62 m2. 
Budynek połączony został wewnętrz-
nym korytarzem na poziomie przy-
ziemia z istniejącym obiektem i po-
siada dwa niezależne wejścia, w tym 
jedno dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Dobudowana część stanowi 
odrębną strefę pożarową. 

Budynek zaprojektowano w tech-
nologii tradycyjnej, murowanej, z ele-
mentami żelbetowymi. Na całej dłu-
gości ścian zewnętrznych na styku z 
gruntem wykonano opaskę (z betono-
wych płytek) ułożonych na warstwie 
ustabilizowanego piasku. Powstał też 
chodnik z betonowej kostki brukowej, 
łączący istniejące utwardzenie z wyj-
ściem i podjazdem dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami oraz głównym 
wejściem do budynku. Dach drewnia-
ny o konstrukcji prefabrykowanej z 
kratownic deskowych. Drewno zabez-
pieczono środkami chemicznymi do 
ochrony przed ogniem, korozją bio-
logiczną oraz owadami. Więźba da-
chowa kryta dachówką, posadowienie 
bezpośrednie na ławach i stopach żel-
betowych. Wszystkie materiały oraz 

sprzęt niezbędne do wykonania przed-
miotu umowy Wykonawca zapewnił 
we własnym zakresie.

Prace przy rozbudowie SP w Ligocie 
Polskiej były również okazją do „od-
świeżenia” istniejącego obiektu. Zmie-
niono elewację, dzięki czemu połączo-
ne budynki prezentują się efektownie 
i są wizualnie jednolite. 

Parametry powstałej części:
● Powierzchnia zabudowy - 553,62 m2

● Powierzchnia wewnętrzna - 990,18 m2

● Powierzchnia użytkowa - 471,74 m2

● Kubatura - 3 466,50 m3

●  Wysokość obiektu - 8,56 m - do 
górnej części stropodachu 

●  Liczba kondygnacji - 1 - na pozio-
mie przyziemia (+ nieużytkowe 
poddasze)
Wykonawcą prac była firma Vertus 

Rafał Pęcherz z Wielunia. Gmina, na 
opisaną inwestycję, uzyskała dofinan-
sowanie z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego w wysokości 1 500 000 
złotych, łączny koszt zadania to 3 367 
110,19 zł brutto. ● UGO

INWESTYCJE

Ruszyły prace 
przy kolejnych zadaniach 
z Pakietu Drogowego 
Przebudowa dróg gminnych 

w miejscowości Nieciszów, 
dz. nr 202, 201 (skrzyżowanie):
Zamówienie dotyczy odcinka czte-
rech dróg lokalnych o łączonej dłu-
gości około 1,2 km, wraz z przebudową 
kanalizacji deszczowej oraz usunię-
ciem ewentualnych kolizji z sieciami 
uzbrojenia naziemnego i podziemne-
go – etap I około 520  m.

Zakres inwestycji zakłada:
● Budowę jezdni dróg gminnych o 
szerokości min. 5,5,
● Budowę pobocza ulepszonego kru-
szywem o szerokości 0,75 m,
● Budowę skrzyżowania z inną dro-
gą publiczną,
● Budowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych,
● Budowę kanalizacji deszczowej i 
podłączenie do istniejącej sieci,
● Oczyszczenie rowów przy wylotach 
kanalizacji deszczowej oraz wycięcie 
kolidującej zieleni,
● Wykonanie oznakowania pionowe-
go i poziomego oraz elementów bez-
pieczeństwa ruchu
drogowego,

Przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości 
Ostrowina (dz. nr 225) wraz 
z budową kanalizacji deszczowej:

Obecnie droga posiada nawierzchnię z 
kruszywa o zmiennej szerokości od 2,5 
do 3,5 m, z licznymi ubytkami i nierów-
nościami. Kruszywo nawierzchni dro-
gi jest zróżnicowany i niejednorodne, z 
licznymi wybojami. Znaczący wpływ na 
klimat akustyczny ma stan techniczny 
drogi, który powoduje zwiększenie emi-
towanego hałasu oraz drgań przez poru-
szające się po drodze pojazdy. Droga w 
stanie istniejącym, na projektowanym 
odcinku, odwadniana jest powierzch-
niowo. Ze względu na zdeformowaną 
powierzchnię drogi, wody opadowe za-
trzymują się w zagłębieniach, tworząc 
lokalne zastoiska wodne. 

Długość przebudowywanej drogi 
wynosi 563,24 m. Przebudowa zakła-
da wykonanie nawierzchni bitumicz-
nej o szerokości jezdni 3,5 m, ogra-
niczonej obustronnie opornikiem 
zatopionym 12x25 na ławie betono-
wej. W celu prawidłowego odwod-
nienia drogi zaprojektowano kana-
lizacje deszczową o średnicy od 400 
do 600 mm. Wykonany zostanie rów-
nież kolektor deszczowy, składający 
się z 6 studni betonowych o średni-
cy 1000 mm. Łączna długość kolek-
tora wynosi 217 m, w tym 114,5 m o 
średnicy 600 mm.

Dwie ostatnie inwestycje z Pakie-
tu realizowane będą w Sokołowicach 
i Smardzowie. ● UGO

INWESTYCJE

Kolejne fundusze 
na remonty kościołów
Ponad 550 000 zł dla gminy Ole-

śnica w II edycji Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków* 

26 września ogłoszona została lista 
obiektów objętych dofinansowaniem. 

Wśród nich znalazły się:
● kościół p.w. N.M.P Tucholskiej w 
Cieślach - 500 000 zł na remont świą-
tyni, wkład własny 10 200 zł;

● kościół filialny p.w. Podwyższe-

nia Krzyża Świętego w Smolnej - 50 
175 zł na malowanie wnętrza świąty-
ni (wkład własny 1025 zł).

*Rządowy Program Odbudowy Za-
bytków kierowany jest do gmin, po-
wiatów oraz województw. Polega na 
bezzwrotnym wparciu inwestycji dot. 
renowacji i odbudowy zabytków. Do-
finansowanie może pokryć do 98 proc. 
kosztów inwestycji, udział własny sa-
morządu to minimum 2 proc.  ● 

UGO

INWESTYCJE

Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
w miejscowości Sokołowice
Zamówienie obejmuje zaprojek-

towanie i wybudowanie odcin-
ka ciągu pieszo-rowerowego o dłu-
gości około 700 m (na odcinku od 
km 0+500 do 1+205 - I Etap, docelo-
wo 1605 m) o nawierzchni bitumicz-
nej, o szerokości w świetle krawęż-
ników 3,0 m (z poszerzeniami przy 
przejściach dla pieszych) z pobo-
czami (skrajnią) o szerokości 50 cm 
wzdłuż istniejącej drogi powiatowej nr 
1474D wraz z budową i przebudową 
niezbędnej infrastruktury towarzyszą-
cej w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Ciąg pieszo-rowerowy poprowadzony 
zostanie w śladzie dróg istniejących 
z jednoczesnym wprowadzeniem pa-
rametrów technicznych zgodnych z 
przyjętą klasą drogi oraz zapewnie-
niem niezbędnego poziomu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. 

W celu zabezpieczenia ścieżki pie-
szo– rowerowej przed zalewaniem, na 
krawędzi istniejącej jezdni zaleca się 
ułożenie ścieku z dwurzędowej kost-
ki betonowej 16 x 16 na ławie beto-

nowej wraz z wystającym krawężni-
kiem betonowym min. 15 x 30 x 100. 
W ramach inwestycji należy przepro-
jektować i przebudować skrzyżowania 
z drogami publicznymi. Na skrzyżo-
waniach należy zaprojektować wynie-
sione przejścia i przejazdy rowerowe 
(szer. min. 5,5 m) wraz z ich doświe-
tleniem (w pierwszym etapie inwesty-
cji powstaną trzy przejścia wyniesione, 
dwa z nich z zatokami autobusowymi).

Realizację przedmiotu zamó-
wienia podzielono na dwie części: 
1. wykonanie dokumentacji projek-
towej wraz uzyskaniem pozwolenia 
na budowę lub zgłoszenia zamia-

ru wykonywania robót lub inne-
go dokumentu uprawniającego do 
rozpoczęcia robót budowlanych: ter-
min wykonania 12 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy,
2. wykonanie robót budowlanych na 
podstawie wykonanej dokumentacji 
projektowej: termin trzy miesiące od 
dnia uzyskania pozwolenia na budowę 
lub innego dokumentu uprawniające-
go do rozpoczęcia robót budowlanych, 
jednak nie dłużej niż 15 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy.

Wszystkie materiały oraz sprzęt 
niezbędne do wykonania przedmio-
tu umowy zapewnia Wykonawca we 
własnym zakresie.

Wykonawcą będzie TOM TRANS 
Tomasz Walczak, a koszt inwestycji 
wyniesie 3 390 000 zł. Zamówienie 
zostało dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych kwotą 2 000 000 
zł, a gmina Oleśnica wraz z powia-
tem oleśnickim dołożyły po 695 000 
zł. ● UGO
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RANKING

Gmina Dobra do Życia

Serwis Samorządowy PAP już po 
raz trzeci ogłosił wyniki rankin-
gu „Gmina Dobra do Życia”, 

pokazującego jakość życia w każdej z 
2477 gmin w Polsce. Gmina Oleśnica 
zajęła wysokie 7 miejsce w wojewódz-
twie dolnośląskim w kategorii gmin 
wiejskich i miejsko-wiejskich z mia-
stem poniżej 5 tys. mieszkańców (w 
rankingu bez podziału na poszczegól-
ne kategorie - 29 pozycję na Dolnym 
Śląsku). Gmina Oleśnica poprawiła 
także swoją lokatę w porównaniu do 
ubiegłorocznego zestawienia w ran-
kingu krajowym,  zajmując 317 miej-
sce (w roku 2022 była to 372 lokata). 

Ranking badający jakość życia 
w gminach oparto na 63 wskaźni-
kach, dobranych we współpracy z 

prof. Przemysławem Śleszyńskim z 
Polskiej Akademii Nauk. Wśród ba-
danych czynników są te dotyczące 
środowiska naturalnego, rozwoju de-
mograficznego, rozwoju społeczno-
-ekonomicznego, rynku pracy, wa-
runków mieszkaniowych i energii, 
infrastruktury osadniczej i ładu prze-
strzennego, zdrowia i bezpieczeństwa, 
dostępności i jakości usług, kultury 
i rekreacji, a także aktywności spo-
łecznej. Są też takie, na które samo-
rządy nie mają wpływu lub trudno 
je zmienić, ale na jakość życia od-
działują - np. usłonecznienie, klima-
tyczny bilans wodny czy też walory 
estetyczne krajobrazu. Wszystkie ra-
zem tworzą Wskaźnik Jakości Życia, 
a jego wartość stała się podstawą lo-

katy w rankingu – im wyższa, tym 
wyższe miejsce.

Ranking „Gmina Dobra do Życia” 
jest cenną informacją dla samorządu 
gminy, wskazując obszary, w których 
należy poprawiać jakość życia miesz-
kańców, ale też te, w których widać 
sukcesy. 7 miejsce w województwie 
potwierdza atrakcyjność naszej Gmi-
ny oraz świadczy o wysokim stopniu 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców w 
porównaniu do gmin sąsiednich.

Ranking „Gmina dobra do życia” 
dostępny jest na stronie:
https://samorzad.pap.pl/katego-
ria/gmina-dobra-do-zycia/wyniki

   ● Krzysztof Skórzewski 
- Sekretarz/Zastępca Wójta

KOMUNIKACJA

Modernizacja linii kolejowej 
Oleśnica - Syców - Kępno
Po ponad 20 latach powrócą pociągi 

pasażerskie na wspomnianej linii.
Nieustanne podejmowanie na nowo 

tematu przywrócenia połączeń pasa-
żerskich na linii kolejowej Oleśnica - 
Syców – Kępno, zarówno przez miesz-
kańców naszego regionu jak i władze 
samorządowe gmin, przez które ww. 
linia kolejowa przebiega, doprowadzi-
ło do przekonania PKP PLK do pod-
jęcia działań zmierzających do moder-
nizacji przedmiotowej linii kolejowej.

Odcinek linii kolejowej Oleśnica 
- Kępno zostanie zmodernizowany i 
zelektryfikowany za kwotę 711 mln zł 
brutto (wartość robót przedstawiona w 
najkorzystniejszej ofercie przez Przed-
siębiorstwo Napraw i Utrzymania In-
frastruktury Kolejowej w Krakowie). 
Efektem mają być szybkie i wygodne po-
dróże pociągiem między województwem 
dolnośląskim, wielkopolskim, łódzkim 
i śląskim, m.in. na kierunku do Wro-
cławia i Wielunia, lepsza obsługa po-
dróżnych na 8 stacjach i przystankach 
(3 stacjach: Bralin, Syców, Jemielna Ole-

śnicka i 5 przystankach: Perzów, Gęsia 
Górka, Stradomia, Poniatowice, Cieśle). 
Podróżni zyskają wygodniejsze warunki 
podróży dzięki nowym peronom wypo-
sażonym w ławki, wiaty, informację pa-
sażerską. Jasno oświetlone obiekty będą 
dostosowane do potrzeb osób o ogra-
niczonych możliwościach poruszania 
się. Perony będą wyższe, dzięki czemu 
wsiadanie i wysiadanie z pociągów bę-
dzie wygodniejsze.

Jak informuje biuro prasowe PKP 
PLK prace obejmą modernizację 53 km 
torów między Kępnem a Oleśnicą, w 
tym budowę sieci trakcyjnej na 46 km 
i przebudowę sieci na stacjach Kępno 
i Oleśnica. Zasilanie trasy w energię 
elektryczną zapewnią nowe podsta-
cje trakcyjne Gęsia Górka i Poniato-
wice. Trasa zostanie przystosowana 
do obsługi pociągów pasażerskich z 
prędkością 160 km/h, a towarowych 
z prędkością 100 km/h.

W ramach inwestycji wymienio-
ne będą również tory oraz urządze-
nia sterowania ruchem kolejowym. 

Sprawny nadzór nad ruchem pocią-
gów będzie prowadzony m.in. z nowej 
nastawni w Kępnie. Wzrost poziomu 
bezpieczeństwa przyniesie moderni-
zacja 55 przejazdów kolejowo-dro-
gowych, 5 mostów oraz 1 wiaduk-
tu kolejowego.

Podpisanie umowy na zaprojekto-
wanie prac i wykonanie robót budow-
lanych w ramach projektu „Rewita-
lizacja linii kolejowej nr 181 Herby 
Nowe - Oleśnica na odcinku Kępno 
- Oleśnica z elektryfikacją” nastąpi w 
IV kwartale 2023 roku.

Poza korzyściami dla pasażerów 
(mieszkańców) każda inwestycja w ob-
szarze infrastruktury transportowej w 
naszym regionie stanowi koło zamacho-
we dla rozwoju lokalnych firm, jedno-
cześnie przyciąga nowe inwestycje, któ-
re generują nowe miejsca pracy blisko 
domów naszych mieszkańców, a to w 
konsekwencji przyczynia się do wzro-
stu gospodarczego regionu.  ●  

Krzysztof Skórzewski 
- Sekretarz/Zastępca Wójta

FUNDUSZE

Kolejne środki pozyskane 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg…
Budowa chodnika w Dąbrowie:
25 września ogłoszono wyniki kolejnej 
edycji Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, przeznaczonej na poprawę bez-
pieczeństwa na drogach lokalnych. Do 
gminy Oleśnica trafiło 666 620 zł dofi-
nansowania na „Budowę chodnika wraz 
z odprowadzeniem wody w pasie dro-
gi gminnej nr 102149D w miejscowości 
Dąbrowa”. Wkład własny gminy wynosi 
166 655 zł. W pierwszym etapie powsta-
nie około 220 metrów ciągu pieszego. 

Przebudowa drogi w Świerznej:
Gmina Oleśnica uzyskała także, w ra-
mach Funduszu, dofinansowanie na 
przebudowę drogi gminnej nr 102167D 

w miejscowości Świerzna. Wartość pro-
jektu to 3 102 551 zł, w tym pozyska-
ne środki 1 551 275,50 zł. 50 % sta-
nowią środki własne. Okres realizacji 
– 2024/2025 r.

…oraz z Polskiego Ładu
Rozstrzygnięto VIII edycję Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. W wyniku naboru 
Gmina Oleśnica pozyskała środki na:
● Budowę świetlic wiejskich w miej-
scowościach Ostrowina i Spalice - 6 
000 000 zł (wkład własny 666 600 zł),
● Budowę i modernizację infrastruk-
tury drogowej - 2 000 000 zł (wkład 
własny 105.239,00 zł). ●  UGO

KOMUNIKACJA

Przewozy KAGO objęte 
dopłatą w 2024 roku
Dolnośląski Urząd Wojewódzki we 

Wrocławiu ogłosił wyniki nabo-
ru nr 1 wniosków o objęcie dopłatą w 
2024 r. w ramach Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej. Gmina 
Oleśnica pozyskała łącznie 1 725 721.2 

złotych dopłaty do działających 8 li-
nii Komunikacji Autobusowej Gmi-
ny Oleśnica (KAGO). To pozwala na 
przejechanie ponad 575 000 km po 
trasach gminnych i zabezpiecza po-
trzeby na rok przyszły. ● 

UGO

KOMUNIKACJA

Dolnośląska Cyklostrada 
w gminie Oleśnica
Przez Nieciszów i Dąbrowę poprowa-

dzona zostanie jedna z tras Dolno-
śląskiej Cyklostrady – Trasa Kamienna.

30 listopada br. Rada Gminy Oleśni-
ca podjęła uchwałę w sprawie udzie-
lenia pomocy finansowej, w wysoko-
ści 50 000 zł, w formie dotacji celowej 
- Województwu Dolnośląskiemu, na 
realizację zadania pn. "Dolnośląska 
Cyklostrada - opracowanie dokumen-
tacji projektowej sieci trasy rowero-
wej - Trasa Kamienna".

Samorząd wojewódzki planuje re-
alizację budowy ścieżek rowerowych 
w całym regionie, we współpracy z sa-
morządami lokalnymi, w tym między 
innymi przez teren gminy Oleśnica. 
Trasa Kamienna przebiegać będzie z 
Rakowa w gminie Długołęka przez 
Nieciszów do Oleśnicy i dalej przez 
Dąbrowę i Nowosiedlice do Dobro-
szyc. Na terenie gminy Oleśnica kon-

tynuowana będzie budowa drogi ro-
werowej z Nieciszowa do Oleśnicy, 
której odcinek ciągu pieszo-rowero-
wego o długości 250 m Gmina Ole-
śnica oddała do użytku w maju 2023 r. 

Jak informuje Biuro Prasowe Urzędu 
Marszałkowskiego Cyklostrada Dolno-
śląska docelowo będzie miała przeszło 
2 tys. km długości, poprawi dostęp-
ność transportową regionu, zintegru-
je lokalne drogi rowerowe i powiąże 
je z dolnośląską siecią kolejową. Po-
niżej link do mapy z przebiegiem tras 
rowerowych, przygotowanej na pod-
stawie opracowania pt. „Koncepcja 
sieci głównych tras rowerowych woje-
wództwa dolnośląskiego – DOLNO-
ŚLĄSKA CYKLOSTRADA”

https://geoportal.dolnyslask.pl/ima-
p/#gpmap=gp109 ● 

Krzysztof Skórzewski 
- Sekretarz/Zastępca Wójta
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BEZPIECZEŃSTWO

Materace ewakuacyjne oraz pętle indukcyjne 
trafiły do gminnych jednostek organizacyjnych
W styczniu 2023 r. gmina Oleśnica 

podpisała umowę o powierze-
nie grantu w ramach projektu „Dostęp-
ny samorząd - granty” realizowanego 
przez Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
Działania 2.18 Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Zakupiony dzięki pozyskanym fundu-
szom sprzęt trafił do gminnych jedno-
stek organizacyjnych.

Realizacja grantu miała na celu zakup 
18 sztuk materacy ewakuacyjnych* (po 2 
sztuki dla każdej ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Oleśnica, Żłobka Gminy 
Oleśnica, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Centrum Usług Wspól-
nych Gminy Oleśnica), a także pętli in-
dukcyjnych** (po 1 sztuce dla każdej z 
wymienionych wyżej jednostek).

Łączny koszt zakupu to 89 190,00 zł, 
z czego 85 550,00   zł stanowiło dofi-

nansowanie.
*Materace ewakuacyjne służą do awa-

ryjnej ewakuacji po schodach i na po-
ziomym podłożu osób o ograniczonej 
zdolności poruszania się. Cechuje je ła-
twość obsługi dzięki czemu zapewnia-
ją szybką i bezpieczną ewakuację z za-
grożonego obszaru. 

**Pętla indukcyjna to potoczna nazwa 
systemu wspomagania słuchu, ułatwiające-

go komunikację i umożliwiającego osobie 
niedosłyszącej odbiór czystego i wyraźne-
go dźwięku. Pętle indukcyjne sprawdza-
ją się również tam, gdzie występuje ha-
łas i duża ilość bodźców dźwiękowych.

Zakup materacy ewakuacyjnych i pętli 
indukcyjnych oraz przekazanie ich jed-
nostkom organizacyjnym zwiększa do-
stępność obiektów gminnych dla osób 
ze szczególnymi potrzebami. ● UGO

WYBORY

Wybory do Sejmu i Senatu - rekordowa 
frekwencja w Gminie Oleśnica
W dniu 15 października 

2023 r. odbyły się wy-
bory do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz Refe-
rendum Ogólnokrajowe. Mieszkań-
cy gminy Oleśnica mogli głosować 
w 9 obwodowych komisjach wyborczych 
mających siedziby w szkołach i świe-
tlicach na terenie gminy (Ligota Mała, 
Ligota Polska, Boguszyce, Wszechświę-
te, Smolna, Sokołowice, Smardzów, 
Nieciszów i Bystre) oraz w jednej w 
obwodzie odrębnym, utworzonym 
dla mieszkańców Powiatowego Domu 
Pomocy Społecznej w Ostrowinie.

Dane dotyczące wyborów do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej:
Frekwencja w gminie Oleśnica wynio-
sła rekordowe 74,31%, co oznacza, że 
do urn poszło 8 280 wyborców z 11 
143 osób uprawnionych do głosowa-
nia. Z tego wynika, że  2 863 osoby nie 
wzięły udziału w głosowaniu. Oczywi-
ście frekwencja była wyższa niż czte-
ry lata temu w wyborach do Sejmu i 
Senatu - wtedy wyniosła ona 55,73%. 
A osiem lat temu, w 2015 r., była jesz-
cze niższa, bo zaledwie 41,23%. Wzrost 
frekwencji jest zauważalny, skokowy i 
bardzo cieszy. Na naszych oczach do-
konała się transformacja mieszkańców 

gminy w silne społeczeństwo obywa-
telskie. Wynik był zbliżony do średniej 
ogólnopolskiej (74,38%) i większy niż 
w powiatowej (72,68%). Na terenie po-
wiatu większą frekwencję odnotowano 
jedynie w mieście Oleśnica i tylko o 1 
głos mniejszą w gminie Dobroszyce. 
W gminach sąsiadujących większą fre-
kwencję odnotowano w gminach Dłu-
gołęka (83,56%), Czernica (85,48%), 
Jelcz Laskowice (74,52%).

W obwodach głosowania na terenie 

gminy najwyższą frekwencją może po-
chwalić się Nieciszów (lokal wyborczy 
w Nieciszowie) - 86,54%, wyższą niż ta, 
która była w Warszawie (84,92%). Jako 
ciekawostkę dodać trzeba, że w powiecie 
oleśnickim tylko jeden lokal miał większą 
frekwencję. To lokal na Lucieniu w Ole-
śnicy, w Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. 
Wiejskiej (89,92%). Najniższą frekwen-
cję zanotowano w Boguszycach 66,02% 
(obwód głosowania dla wsi: Boguszyce i 
przysiółków Damnik i Rzędów).

Opracowane wyniki wyborów dostęp-
ne są na stronach Państwowej Komisji 
Wyborczej (pkw.gow.pl oraz wybory.gov.
pl/sejmsenat2023). Zachęcamy również 
do zapoznania się z projektami organiza-
cji pozarządowych pn. „Latarnik wybor-
czy” (latarnikwyborczy.pl) i „Mam prawo 
wiedzieć” (mamprawowiedziec.pl), które 
pomogą Państwu – mieszkańcom gminy 
lepiej przygotować się do kolejnych wy-
borów (wybory samorządowe w 2024 r.).

Jednocześnie dziękujemy wszystkim 

mieszkańcom gminy, którzy wzięli udział 
w wyborach do Sejmu i Senatu RP oraz 
członkom obwodowych komisji wybor-
czych za wysiłek włożony w organizację 
wyborów. Państwa obecność w lokalach 
wyborczych jest najlepszym dowodem 
na to, że przyszłość naszej gminy i Pol-
ski są dla Was bardzo ważne. ● 

Paulina Gieroń-Bojanowska 
– Kierownik SO, 

Krzysztof Skórzewski 
- Sekretarz/Zastępca Wójta

Z NASZEGO OKRĘGU MANDAT POSŁA ZDOBYLI

Nazwisko i imię
Liczba 
głosów 

w okręgu

Liczba 
głosów 

w gminie 
Oleśnica

Procent 
głosów 

w gminie 
Oleśnica

STACHOWIAK-RÓŻECKA 
Mirosława Agnieszka 97 193 1 035 12,75%

HRENIAK Paweł Marek 19 384 316 3,89%

SOIN Agnieszka Anna 18 645 298 3,67%

ŚWIAT Jacek 13 663 127 1,56%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

CHYBICKA Alicja Paulina 78 816 745 9,18%

JAROS Michał 30 512 340 4,19%

ZDROJEWSKI 
Bogdan Andrzej 85 099 622 7,66%

TRACZ 
Małgorzata Elżbieta 17 693 110 1,36%

SOBOLAK Anna Helena 7 675 48 0,59%

NIEZGODZKA 
Jolanta Magdalena 7 262 34 0,42%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA 
PO .N IPL ZIELONI

ZIMOCH 
Tomasz Franciszek 34 187 338 4,16%

BODNAR Izabela Anna 26 404 196 2,41%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

ŚMISZEK Krzysztof 34 577 243 2,99%

TUDUJ Krzysztof 25 922 345 4,25%

WYNIKI GŁOSOWANIA DO SENATU W GMINIE OLEŚNICA 
- Z NASZEGO OKRĘGU MANDAT SENATORA ZDOBYŁ 
MICHAŁ UJAZDOWSKI

Nazwisko i imię
Liczba 
głosów 

w okręgu

Liczba 
głosów 

w gminie 
Oleśnica

Procent 
głosów 

w gminie 
Oleśnica

PAKT SENACKI
UJAZDOWSKI 
Kazimierz Michał 177 158 3 921 48,55%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
OBREMSKI Jarosław 123 328 2 764 34,22%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
RADO Michał Marcin 63 766 1 392 17,23%

FREKWENCJA

Gmina Frekwencja

m. Oleśnica 75,92%

gm. Oleśnica 74,31%

gm. Dobroszyce 74,31%

Średnia 
w powiecie 72,68%

gm. Syców 71,92%

gm. Twardogóra 70,14%

gm. Bierutów 67,20%

gm. Międzybórz 67,20%

gm. Dziadowa 
Kłoda 67,05%

WYNIKI GŁOSOWANIA DO SEJMU W GMINIE OLEŚNICA

Komitet
Liczba głosów 
w gminie Ole-

śnica

Procent 
głosów gminie 

Oleśnica

KOMITET WYBORCZY 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2 641 32,53%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N 
IPL ZIELONI

2 545 31,35%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1 279 15,76%

KOMITET WYBORCZY 
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ

663 8,17%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 591 7,28%

Wspaniała wiadomość dla jed-
nostek OSP z terenu gminy 

Oleśnica, które otrzymają do 1 mln 
zł (łącznie) dotacji na termomoderni-
zację, remont lub wyposażenie remiz. 
To wszystko dzięki mieszkańcom na-
szej gminy, którzy tak licznie wzięli 

udział w ostatnich wyborach parlamen-
tarnych. Ten 1 mln został przyznany 
Gminie Oleśnica w ramach akcji „Bi-
twa o remizy” za najwyższą frekwen-
cję w powiecie oleśnickim wśród gmin 
do 20 tys. mieszkańców. ●

UGO

DOFINANSOWANIE

Zwycięska „Bitwa o remizy”
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Nagrody dla nauczycieli

POMAGAMY

II Charytatywny Turniej Siatkarski ,,Gramy Dla Hani"
Cześć! Nazywam się Hanna Do-

mańska, od urodzenia cierpię na 
mózgowe porażenie dziecięce pod po-
stacią napięcia czterokończynowe-
go spastycznego. Mam dużą wadę 
wzroku i epilepsję. To właśnie dlate-
go mam tak wielkie trudności z mó-
wieniem, widzeniem i chodzeniem. 
Pomimo tego jestem wesołą dziew-
czynką. Przy współpracy z lekarza-
mi i rehabilitantami uczę się chodzić 
i mówić, lecz potrzebne mi jest Twoje 
wsparcie. Pieniądze, które dzięki To-
bie uda mi się zebrać przeznaczymy 
w całości na moją rehabilitację oraz 
kupno wózka inwalidzkiego, które są 
bardzo kosztowne” – to wpis, który 

pojawił się na fanpage’u Nasze Spa-
lice tuż przed zawodami. 

21 października podczas zorga-
nizowanego przez Sołectwo Spali-

ce oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
w Spalicach turnieju siatkówki zbie-

rano środki na rehabilitację i zakup 
wózka inwalidzkiego dla 15-letniej 
Hani. W turnieju wzięło udział 5 
drużyn: Spalice (końcowy zwycięz-
ca i zdobywca Pucharu Sołtysa), For 
Fun Team, MK Spam, Misz-Masz, 
Rom. Imprezę prowadził Aleksan-
der Chrzanowski. W trakcie zawo-
dów ich uczestnicy oraz kibice mogli 
zasilać puszkę, kupować przysmaki 
przygotowane przez KGW Spalice i 
brać udział w licytacjach. Jak poin-
formowali organizatorzy, w trakcie 
turnieju udało się dla dziewczynki 
zebrać kwotę 13 733,70 złotych. ● 

UGO na podstawie fanpage’a 
Nasze Spalice

UROCZYSTOŚĆ

Akademia Honorowych 
Dawców Krwi
Gala podsumowująca rocz-

ną działalność klubów HDK 
była okazją do wręczenia od-

znak i wyróżnień dla najaktywniej-
szych dawców. Podczas uroczystości, 
która gościła w progach CKiW OHP 
w zamku, odznaczono m.in. Sławo-
mira Zadkę (sołtysa Wyszogrodu) – 
otrzymał on medal „Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi I stopnia”. Ponadto 
upominki za wieloletnie oddawanie 
krwi otrzymali: Adam Stryjek, Kac-
per Stryjek, Nina Stryjek, Katarzy-
na Krawczyk Herba, Mateusz Cylary, 
Mateusz Pietruszczak, Artur Lewkun, 
Waldemar Pomykała. Cytując preze-
sa zarządu dolnośląskiego PCK Wie-
sława Kudryńskiego, który dziękował 
wyróżnionym: „…krwi nie da się ku-
pić w markecie, a krwiodawcy odda-
ją innym cząstkę siebie”.

 Obecni na gali samorządowcy i 

sponsorzy (gmina Oleśnica i Gmin-
ne Przedsiębiorstwo Komunalne re-
prezentowane były przez Krzysztofa 
Skórzewskiego – sekretarza/zastęp-

cę wójta oraz Jarosława Polańskiego 
– prezesa GPK) zadeklarowali dalszą 
pomoc na rzecz działań PCK i klubów 
HDK. ● UGO

UWAGA

Zastrzeż PESEL
Od 17 listopada br. każda peł-

noletnia osoba może za-
strzec swój numer PESEL 
w Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PE-
SEL.  Skutkiem wprowadzenia tego 
rozwiązania jest ograniczenie liczby 
przestępstw wywołanych kradzieżą toż-
samości  oraz zmniejszenie strat finan-
sowych wywołanych tym zjawiskiem 
zarówno po stronie osób fizycznych, 
jak też podmiotów prowadzących np. 
działalność finansową.

Natomiast dopiero od 1 czerwca 2024 
r. instytucje finansowe (np. banki), będą 
miały obowiązek weryfikować, czy nu-
mer PESEL jest zastrzeżony przy za-
wieraniu np. umowy kredytu lub po-
życzki. Do tego czasu można zastrzegać 

albo cofać zastrzeżenie numeru PESEL, 
ale konsekwencje prawne będą wyciąga-
ne dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią 
od tej daty. ● Katarzyna Zięba – SO

ROZMAITOŚCI

Serial Sołtysi 
w Super Polsat
24 października na antenie Su-

per Polsat wyświetlono pre-
mierowy odcinek serialu „Sołtysi”. 

Tytułowymi bohaterami produk-
cji, której kolejne odsłony możemy 
zobaczyć w każdy wtorek o godzinie 

21:00, są gospodarze wsi z różnych 
stron Polski, w tym Łukasz Zdyb z 
Sokołowic. W imieniu Łukasza i wła-
snym zapraszamy do oglądania, emo-
cji na pewno nie zabraknie. ● 

UGO

Podczas apelu uświetniającego otwarcie 
nowo dobudowanej części Szkoły Pod-

stawowej w Ligocie Polskiej, wójt gminy 
Oleśnica wręczył nagrody z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W tym roku otrzy-
mali je: Pan Leszek Witkowski - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej, 
Pan Artur Mosiak - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Orła Białego w Sokołowicach, 
Pan Robert Nowosad - dyrektor Szko-
ły Podstawowej we Wszechświętem, 
Pani Agnieszka Grondowa - dyrektor Szko-

ły Podstawowej Gminy Oleśnica im. Ada-
ma Mickiewicza w Oleśnicy, Pani Barbara 
Czech - nauczyciel Szkoły Podstawowej im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej, 
Pani Beata Narwoysz - nauczyciel Szko-
ły Podstawowej im. Kawalerów Orde-
ru Uśmiechu w Smolnej, Pan Rafał 
Sieczkowski - nauczyciel Szkoły Pod-
stawowej we Wszechświętem, Pani 
Agnieszka Grzesińska - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Sokołowicach, Pani Monika Śli-

wińska - nauczyciel Szkoły Podstawowej 
Gminy Oleśnica im. Adama Mickie-
wicza w Oleśnicy, Pani Anna Zara-
zińska - nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej w Ligocie Polskiej, Pani Agnieszka 
Chanusiak - nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. UNICEF w Ligocie Małej, 
Pani Anita Krzekotowska - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. UNICEF w 
Ligocie Małej.

Ogromne gratulacje dla wszystkich 
wyróżnionych. ● Beata Zbylut - CUW
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EDUKACJA

Pasowanie na ucznia
Drodzy Pierwszoklasiści! Pasowanie na ucznia to wielka chwi-

la - wszyscy jesteśmy z Was dumni. Rozpoczęliście nowy, 
niezwykle ważny etap edukacji. Wasza klasa to teraz Wasza dru-
ga rodzina. Razem będziecie się uczyć, bawić i wspierać, a Wasi 
nauczyciele i rodzice będą Wam w tym pomagać i stworzą ku 
temu odpowiednie warunki. 

Życzę Wam abyście spełniali swoje marzenia, a nauka szła ra-
mię w ramię z radością i pasją. Cieszcie się wspólnymi chwilami 
spędzonymi z przyjaciółmi ze szkolnej ławki – te momenty są bez-
cenne i pamięta się je przez całe życie. Bądźcie wytrwali i cieka-
wi świata – wówczas nauka będzie fascynująca i pełna sukcesów. 
Trzymam za Was kciuki. Wszystkiego dobrego!  ● 

Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśnica SP Gminy Oleśnica

SP we Wszechświętem

SP w Sokołowicach

SP w Smolnej

SP w Ligocie Polskiej SP w Ligocie Polskiej SP w Ligocie Małej

JUBILEUSZE

Spotkania  Wójta z Seniorami/
Złote Gody
Tegoroczne „Spotkania Wój-

ta Gminy Oleśnica z Senio-
rami” już za nami. Od czerwca 
do listopada odbyło się 18 uro-
czystych biesiad z występami 
artystycznymi i potańcówkami, 
podczas których ugościliśmy 
ponad 1500 seniorek i senio-
rów ze wszystkich miejscowości 
naszej gminy. Serdecznie dzię-
kuję osobom zaangażowanym 
w organizację całego cyklu spo-
tkań oraz Seniorkom i Senio-
rom za uczestnictwo, przemi-
łą atmosferę i wspólną zabawę.

Spotkania były też okazją do 
uhonorowania medalami trzyna-
stu par z terenu Gminy obcho-
dzących „Złote Gody”, czyli 50 
rocznicę ślubu. Miałem, w imie-
niu Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej, ogromną przyjemność 
wręczyć odznaczenia Państwu: 

Anieli i Jerzemu Olawińskim 
z Cieśli, Mariannie i Czesławo-
wi Zwierz z Boguszyc, Danucie 
i Wiesławowi Kosmala oraz We-
ronice i Kazimierzowi Szubert 
z miejscowości Spalice, Włady-
sławie i Józefowi Kostoń z Za-
rzyska, Jolancie i Wojciechowi 

Aftowicz z Ligoty Polskiej, Sabi-
nie i Janowi Pacyna z Sokołowic, 
Barbarze i Bogdanowi Mizera 
z Bystrego, Krystynie i Mieczy-
sławowi Kórnickim, Danucie i 
Stanisławowi Czarkowskim z 
Bystrego, Marii i Zygmuntowi 
Stefaniak z Poniatowic, Wan-
dzie i Antoniemu Gałyk z Li-
goty Małej, Jadwidze i Zdzisła-
wowi Kaczmarczyk z Dąbrowy. 
Ogromne gratulacje dla Pań-
stwa, „Szmaragdowe Gody” już 
niebawem!

Odznaczenia, legitymacje, 
kwiaty oraz upominki wrę-

czali wraz ze mną Przewod-
niczący Rady Gminy Oleśni-
ca Tadeusz Kunaj oraz sołtysi 
i radni z miejscowości, w któ-
rych mieszkają jubilaci.   ● 

Marcin Kasina 
- Wójt Gminy Oleśnica

UROCZYSTOŚĆ

Witamy nowych mieszkańców 
Gminy Oleśnica!
5 października w Urzędzie 

Gminy Oleśnica odbyło 
się tradycyjne, uroczyste „Po-
witanie Nowych Mieszkańców”. 
Rodzice otrzymali listy gratu-
lacyjne, odebrali też upomin-
ki oraz bony do wykorzysta-
nia w supermarkecie E.Leclerc. 

Przy okazji przypominamy, 
że rodzice nowonarodzonego 

dziecka mogą złożyć odpowied-
ni formularz zgłoszeniowy do 
Urzędu Gminy Oleśnica w cią-
gu 6 miesięcy od dnia urodze-
nia dziecka. 

Nowi mieszkańcy 
gminy Oleśnica: Leon Cen-
cner, Aleksander Piechota, 
Oskar Kalęba, Leon Dudek, Ka-

mil Babiarz, Łukasz Potępa, Li-
liana Jany, Beata Sulikowska, 
Helena Lis, Tola Gniewek, Na-
talia Ney-Czyż, Michalina Klim-
kiewicz, Antonina Lenart, Róża 
Krygier, Zuzanna Mochocka, 
Franciszka Chowańska.

Serdecznie gratulujemy ro-
dzicom i ich pociechom! ● 

UGO
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 - Dziś, 11 listopada, obchodzimy jedno 
z najważniejszych świąt w historii Polski – 
Narodowe Święto Niepodległości. To dzień, 
który przypomina nam o trudach i ofi arach, 
jakie nasza ojczyzna poniosła, aby odzy-
skać swoją suwerenność i wolność. To 
także czas kiedy wspólnie celebrujemy 
naszą niepodległość i dumnie patrzymy w 
przyszłość. Ale dzisiaj w gminie Oleśnica 
mamy również drugi powód do świętowa-
nia. Odsłaniamy pomnik rotmistrza Witolda 
Pileckiego - człowieka, który przyczynił się 
do utrzymania naszej suwerenności w cza-
sach, kiedy niemieccy i rosyjscy okupanci 
chcieli wymazać Polskę z mapy świata - tak 
na uroczystości odsłonięcia pomnika boha-
tera mówił wójt Marcin Kasina. 

11 listopada 2023 roku był dniem wień-
czącym starania władz i społeczności gmi-
ny Oleśnica o godne uhonorowanie postaci 
bohatera. 


Na terenie gminy Oleśnica nie było dotąd 

miejsca, gdzie mieszkańcy mogliby obcho-
dzić święta narodowe, np. Dzień Niepod-
ległości. Dlatego ze strony radnych oraz 
wójta pojawiła się inicjatywa wybudowania 
pomnika rtm. Witolda Pileckiego - spośród 
radnych inicjatorem był Jacek Bartosik. Po-
stawiono na Pileckiego, podkreślając, że to 
postać będąca wzorem odwagi i wierności 
swoim przekonaniom.

Idea ta formalnie została zainicjowa-
na Uchwałą Rady Gminy Oleśnica z 10 
czerwca 2022 roku w sprawie wzniesienia 
pomnika rotmistrza Witolda Pileckiego. 13 
marca 2023 r. został rozstrzygnięty konkurs 
na projekt. Wpłynęły cztery oferty, z czego 
trrzy spełniały wymogi formalne. Komisja 
konkursowa przedłożyła do rekomendacji 
wójtowi ofertę, która miała najlepszy wynik. 
Wójt po konsultacji z przewodniczącym ko-
misji, radnym Jackiem Bartosikiem, zaak-
ceptował wybór. Zwyciężyła praca Grzego-
rza Godawy. Zwycięzca otrzyma nagrodę 
pieniężną w wysokości 3.000 zł i został 
zaproszony do negocjacji w celu zawarcia 
umowy na wykonanie projektu i realizację 
pomnika.

Postanowiono, że rzeźba stanie przy 
wielofunkcyjnej hali sportowej. Dlaczego 
tutaj? Bo to miejsce najlepiej dostępne pod 
względem komunikacyjnym dla wszystkich 
mieszkańców, położone w pobliżu gminne-
go centrum oświatowego - szkoły podsta-
wowej, żłobka, Centrum Usług Wspólnych. 

Miejsce to zaproponował radny Tomasz 
Domal.

Ono determinowało też koncepcję po-
mnika. Na co dzień przewijają się tutaj set-
ki młodych ludzi. Dlatego zadecydowano, 
że rzeźba będzie przedstawiała młodego 
Pileckiego, w wieku 21 lat. Dzieło ma przy-
bliżyć postać rotmistrza współczesnym od-
biorcom i posłużyć za wzór dla kolejnych 
pokoleń Polaków. Przy pomniku umiesz-
czono tablicę z brązu z hasłem „CAŁE 
ŻYCIE ... dla NIEPODLEGŁEJ”. Ta treść 
ma sprawić, że odbiorca dzieła sam „za-
decyduje”, jakie będzie brakujące słowo w 
miejscu wielokropka, zgodnie z własnymi 
skojarzeniami z postacią. Np. „oddał”, „po-
święcił”, „pracował”...

Pomnik tak ważnej dla historii Polski 
osoby pozwoli na krzewienie patriotyzmu 
lokalnie. Będzie miejscem spotkań, pod-
czas których przy okazji obchodów świąt 
narodowych składany będzie hołd wszyst-
kim, którzy walczyli o Polskę niepodległą. 
Położenie pomnika na tle współczesnej 
hali ma za zadnie skontrastować i uwydat-
nić postać Pileckiego, łącząc historię ze 
współczesnością.


- Witold Pilecki to żołnierz niezłomny, 

symbol ducha oporu, patriotyzmu i walki 
o niepodległą Polskę. W czasach poko-
ju budowniczy jej dobrobytu, w czasach 
wojny jej wierny obrońca. Człowiek, który 
swoje życie poświęcił ojczyźnie. Postać, 
która jest źródłem inspiracji dla kolejnych 
pokoleń Polaków. Jego życiorysem można 
by obdzielić co najmniej kilka osób. Har-
cerz, społecznik, ofi cer Wojska Polskiego, 
konspirator, współtwórca Tajnej Armii Pol-
skiej, dobrowolny więzień w KL Auschwitz, 
wreszcie autor Raportu o Holocauście… 
Należał do pokolenia urodzonego pod 
zaborami, którego misją było odzyskanie 
przez Polskę niepodległości, a gdy to się 
dokonało – ciężka praca dla ojczyzny i po 
1939 roku ponowna walka o jej wolność  - 
mówi o rotmistrzu wójt Marcin Kasina. 

I dodał: „ Niepodległość to nie tylko wol-
ność, to także odpowiedzialność. Naszym 
zadaniem jest rozwijanie i umacnianie su-
werennego państwa, pielęgnowanie pol-
skiej tradycji i kultury oraz wspieranie war-
tości demokratycznych i praw człowieka 
– dokładnie tak, jak robił to Witold Pilecki. 
Cześć jego pamięci!”.

Życie ojczyźnie poświęcił
Pomnik Witolda Pileckiego stanie się miejscem spotkań mieszkańców gminy Oleśnica, którzy przy okazji obchodów świąt 
narodowych składać będą hołd wszystkim, którzy walczyli o Polskę niepodległą.

(materiał promocyjny)

W odlewni przed procesem patynowania i woskowania

„Kochajcie ojczystą ziemię.
Kochajcie swoją świętą wiarę i tradycję własnego Narodu.

Wyrośnijcie na ludzi honoru,
zawsze wierni uznanym przez siebie najwyższym wartościom,

którym trzeba służyć całym swoim życiem.”

Witold Pilecki urodził się w 1901 roku w Ołońcu na północy Rosji. Dziewięć lat później wraz z matką

i rodzeństwem przeniósł się do Wilna. Tam chodził do szkoły handlowej i wstąpił do tajnego harcerstwa.

W wojnie z bolszewikami walczył w szeregach Kompanii Harcerskiej, później dołączył do 13 Pułku Ułanów 

Wileńskich. Po wojnie odzyskał majątek rodzinny Sukurcze i dołożył wielu starań, by doprowadzić gospodarstwo 

do świetności. Założył kółko rolnicze i spółdzielnię mleczarską. Zajmował się opieką społeczną. Miał też czas

na działalność artystyczną - pisał wiersze i malował. W 1931 roku ożenił się z Marią Ostrowską, pochodzącą

z Ostrowi Mazowieckiej nauczycielką, która pracowała w szkole w pobliskiej Krupie. Wkrótce urodziło im się 

dwoje dzieci - syn Andrzej (1932) i młodsza o rok Zoa (1933).

W sierpniu 1939 roku Witold Pilecki został zmobilizowany i wraz z założonym przez siebie oddziałem „Krakusów”, 

na ulubionym koniu Bajce, wziął udział w wojnie obronnej. Już pod koniec września zdecydował się przejść

do podziemia. Na początku listopada wraz z majorem Janem Włodarkiewiczem powołał Tajną Armię Polską. 

Latem 1940 roku pojawiła się potrzeba inltracji obozu koncentracyjnego założonego przez Niemców w okolicy 

Oświęcimia. Witold Pilecki zgłosił się do tej misji. 19 września 1940 roku został schwytany w czasie łapanki

na warszawskim Żoliborzu i trał do KL Auschwitz.

W obozie spędził dwa lata i siedem miesięcy. Założył tam Związek Organizacji Wojskowej, którego działanie 

oparte było na współpracy małych grup, tzw. piątek. Przesyłał raporty z informacjami o zbrodniczych działaniach 

Niemców. Wiedział, że organizacja wewnątrz jest w stanie wywołać powstanie. Wiosną 1943 roku, wraz z dwoma 

innymi więźniami, uciekł z obozu. Chciał osobiście przekonać władze konspiracyjne do ataku oddziałów 

partyzanckich na KL Auschwitz. Okazało się to jednak niemożliwe… Rozpoczął pisanie „Raportu”. Nadal działał 

w konspiracji.

Gdy 1 sierpnia 1944 roku wybuchło Powstanie Warszawskie, jako ocer tajnej organizacji NIE miał zakaz 

przyłączenia się do zrywu. Zataił jednak stopień ocerski i wstąpił do Zgrupowania „Chrobry II”. Walczył

do samego końca powstania, broniąc reduty, zwanej później Redutą Witolda. Wraz z innymi powstańcami trał 

do obozów jenieckich, najpierw w Lamsdorf, potem w Murnau, z którego został wyzwolony przez wojska 

amerykańskie. Pojechał do Włoch i dostał przydział do 2. Korpusu Polskiego generała Andersa. W Porto San 

Giorgio napisał pełną wersję „Raportu”.

Wrócił do Polski jesienią 1945 roku. Jego zadaniem było przekazywanie władzom polskim na uchodźstwie 

informacji o sytuacji w kraju, w którym władze komunistyczne przy pomocy Armii Czerwonej i NKWD 

wprowadzały nowy ustrój. Został aresztowany i osadzony w więzieniu na warszawskim Mokotowie. Pokazowy 

proces przed sądem wojskowym w Warszawie zakończył się skazaniem Witolda na karę śmierci, którą wykonano 

25 maja 1948 roku. Szczątków Witolda Pileckiego do tej pory nie odnaleziono. Biogram Witolda Pileckiego zamieszczono 

za zgodą Dyrekcji Muzeum Dom Rodziny Pileckich (muzeumpileckich.pl).

Władze komunistyczne starały się wymazać Pileckiego z kart historii oraz pamięci Polaków. Dopiero

w Odrodzonej Polsce, po 1989 r., został zrehabilitowany, a wyrok unieważniono. Jednocześnie, doceniając jego 

poświęcenie i walkę o utrzymanie niepodległości Polski, odznaczono go Orderem Odrodzenia Polski, Orderem 

Orła Białego oraz awansowano ze stopnia Rotmistrza na stopień Pułkownika.

Pomnik przedstawia dwudziestojednoletniego Witolda Pileckiego jako aplikanta sądowego. Inicjatorami 

powstania monumentu byli Wójt i Radni Gminy Oleśnica, których zamiarem było upamiętnienie Rotmistrza

- autorytetu i wzoru do naśladowania dla kolejnych pokoleń Polaków. Umiejscowiony na tle współczesnej 

gminnej hali sportowej pomnik, eksponuje postać Ochotnika do Auschtwitz, kontrastowo łącząc historię

ze współczesnością. Autorem dzieła jest artysta rzeźbiarz Grzegorz Godawa.

Pomnik odsłonięto w 75. rocznicę śmierci Witolda Pileckiego.

Przesłanie Witolda Pileckiego skierowane do własnych dzieci - Zoi i Andrzeja.

Oleśnica, dnia 11 listopada 2023 r.

URZĄD GMINY OLEŚNICA

Montaż pomnika i tablicy przed halą na WileńskiejProjekt pomnika wykonany w glinie

Tablica z biogramem rotmistrza Witolda Pileckiego zamontowana obok pomnika na budynku hali sportowej 
Przedruk z „Panoramy Oleśnickiej”
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczyste odsłonięcie pomnika 
rotmistrza Witolda Pileckiego
11 slistopada 2023 r. mieli-

śmy niebywałą przyjemność 
uczestniczyć w historycznej 

chwili odsłonięcia pomnika rotmistrza 
Witolda Pileckiego. Uroczystość roz-
poczęła się wyjątkową mszą świętą, 
opatrzoną oprawą orkiestry wojsko-
wej; następnie mieszkańcy gminy i po-
wiatu oleśnickiego, trzymając w dło-
niach stumetrową flagę Polski, wzięli 
udział w przemarszu ulicą Wileńską 
do hali sportowej . Aktu odsłonięcia 
pomnika dokonali: wójt gminy Ole-
śnica Marcin Kasina, prawnuk rotmi-
strza Pileckiego Krzysztof Kosior oraz 
radny gminy Oleśnica Jacek Bartosik. 

Zgromadzeni goście zaproszeni zo-
stali do hali sportowej, w której czekał 
na nich widowiskowy spektakl muzycz-
ny inspirowany życiem i dokonaniami 
Witolda Pileckiego. Ogromne emocje 
wzbudziły w widzach realistyczne sce-
ny oparte na autentycznych zapisach z 
„Raportu Pileckiego”. Akcja sztuki to-
czyła się w obozie oświęcimskim, okupo-
wanej Warszawie, w rodzinnym domu 
bohatera oraz w mokotowskim więzie-
niu. Na wielkie uznanie zasługuje pro-
fesjonalna gra aktorska oraz imponu-
jący śpiew artystów zaangażowanych 
w projekt. Obecni na widowni goście 
mogli usłyszeć w ich wykonaniu mię-
dzy innymi przeboje znanych polskich 
artystów takich jak Krystyna Prońko, 
czy Grzegorz Ciechowski. 

W tę wspólną teatralno-muzyczną 
przygodę dali się porwać: pracowni-
cy oraz instruktorzy GOK, absolwenci 
Gimnazjum Gminy Oleśnicy im. Sza-
rych Szeregów w Oleśnicy, rodzice oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej Gmi-
ny Oleśnica im. Adama Mickiewicza w 
Oleśnicy, chór Una Voce pod dyrekcją 
Andrzeja Prusa oraz Magdalena Błoń-
ska. Autorką scenariusza oraz reżyserem 
sztuki była dyrektor Szkoły Podstawo-
wej Gminy Oleśnica im. Adama Mickie-
wicza w Oleśnicy Agnieszka Grondowa 
przy współpracy Małgorzaty Zakrzew-
skiej-Biczysko oraz Moniki Śliwińskiej.

Organizatorzy 
bardzo serdecznie dziękują:
● Centrum Technologii Audiowizual-
nych we Wrocławiu, pani Marii Annie 
Duffek za wypożyczenie kostiumów do 
Auschwitz oraz mundurów (pasiaki zo-
stały wykorzystane przez samego Steve-
na Spielberg`a w „Liście Schindlera”, na-
tomiast mundury niemieckich oficerów 
„zagrały” w „Stawce większej niż życie”),
● Panu Jerzemu Trzcińskiemu za po-
moc w wypożyczeniu mundurów pol-
skich i rosyjskich żołnierzy oraz ele-
mentów scenografii,
● Panu Markowi Przyślakowi oraz 
Agnieszce Kaczor za pomoc w budowa-
niu scenografii między innymi bramy do 
Auschwitz, pryczy, czy ruchomej sceny,
● Pani Anecie Grzeszczakowskiej za 
stylizacje fryzur oraz Aleksandrze Hof-
fman za usługi krawieckie,
● Paniom Aleksandrze Defratyce, Gra-
żynie Palińskiej , Grażynie Kwasibor-
skiej, Dominice Stoparczyk za pomoc 
w organizacji uroczystości,

● Państwu Kamaszyłom za wypoży-
czenie wozu,
● Panu Wójtowi Marcinowi Kasinie , 
Sekretarzowi Krzysztofowi Skórzew-
skiemu, pracownikom Urzędu Gminy 
Oleśnica oraz Dyrektor GOK pani Mo-
nice Małobęckiej-Wzgardzie za wspar-
cie i owocną współpracę.

W spektaklu „Rotmistrz 
Niezłomny” wystąpili:
● Witold Pilecki- Bartłomiej Marcin-
kowski
● Maria Pilecka- Magdalena Błońska
● Zofia Pilecka- Amelia Mazur
● Andrzej Pilecki- Mateusz Matyka
● Sanitariuszki- Natalia Foksowicz (Me-
zglewska), Sandra Zińczuk (Wilgosz)
● Kapo/polski oficer – Arkadiusz Cichosz
● SS-man/ oficer NKWD- Piotr Wojtuń
● Prowadzący- Jan Cichosz
● Więźniowie Auschwitz: Jan Cichosz, 
Oliwia Bugla, Magdalena Myjkowska, 
Anna Kowalczyk, Sebastian Myjkowski
● Orkiestra warszawska/oświęcimska- Zo-
fia Matuszewska, Tadeusz Gola, Iwona Ko-
walczyk, Maja Kowalczyk, Hubert Kowal-
czyk, Małgorzata Zakrzewska-Biczysko
● Solistki- Jarosława Prus, Małgorza-
ta Zakrzewska-Biczysko
● Chór Una Voce pod dyrekcją An-
drzeja Prusa 
● Mieszkańcy Warszawy- Anna Ma-
zur, Anna Kowalczyk, Magdalena Myj-
kowska, Katarzyna Łoza-Prostak
● Młodszy oficer niemiecki- Karol 
Korzępa
● Dzieci warszawskie- Eryk Kembłow-
ski, Antonina Cichosz, Oliwia Bugla, 
Sebastian Myjkowski, Filip Myjkowski, 
Julia Grzeszczakowska, Pola Kaczma-
rek, Maria Toch, Amelia Ligocka, Han-
na Mróz, Wiktoria Charuza, Adrianna 
Krzemień, Antoni Iwan, Gabriela Pa-
rylak, Karol Korzępa, Aleksandra Tuła, 
Julia Brytan, Zuzanna Persak, Zuzanna 
Plewak, Lena Mindur, Marcin Kozioł, 
Martynka Kowalczyk, Paulina Jarki.
● Skład pocztu sztandarowego: Seba-
stian Myjkowski, Natasza Krzak, Maja 
Wojewódzka, Cezary Bieniak, Zuzan-
na Krysiak, Małgorzata Cieszkowska.

● Agnieszka Grondowa 
– dyrektor SP Gminy Oleśnica

W imieniu samorządu Gminy Oleśni-
ca serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy wspólnie z nami celebrowali naszą 
Niepodległość i byli świadkami odsło-
nięcia pomnika rotmistrza Witolda Pi-
leckiego. Nie jestem w stanie wymienić 
każdego z osobna ale wyrażam ogrom-
ną wdzięczność za przybycie i uczest-
nictwo w tej ważnej dla naszej społecz-
ności uroczystości.

Za przygotowaniami do niej stał cały 
sztab ludzi, którzy ciężko pracowali, 
nad tym, by rezultat podjętych dzia-
łań okazał się godny głównego boha-
tera - Ochotnika do Auschwitz. Z ca-
łego serca dziękuję:
● pani dyrektor Agnieszce Grondowej, 
całej społeczności Szkoły Podstawowej 
Gminy Oleśnica im. Adama Mickie-
wicza w Oleśnicy oraz naszym akto-
rom i rodzicom aktorów za wspaniałe, 

profesjonalnie przygotowane i poru-
szające przedstawienie, którego po-
ziom i oprawa dorównywały scenom 
zawodowym,
● pani dyrektor Monice Małobęckiej-
-Wzgarda oraz pracownikom GOK 
Oleśnica,
● panu kierownikowi i dyrygentowi 
Andrzejowi Prusowi oraz chórzystom 
Una Voce,
● panu Leopoldowi Gomułkiewiczowi, 
prezesowi Zarządu Ogólnopolskiego 
Okręgu Żołnierzy Armii Krajowej Ob-
szaru III Lwowskiego im. Orląt Lwow-
skich we Wrocławiu za wystawienie 
pocztu sztandarowego,
● panu prof. płk. Mieczysławowi Struś za 
poprowadzenie naszego biało-czerwone-
go korowodu i czuwanie nad prawidło-
wym ceremoniałem całej uroczystości,
● ppłk. Markowi Siebert Dowódcy 
Garnizonu Oleśnica za wystawienie 
pocztu flagowego i warty honorowej 
przy pomniku,
● insp. Robertowi Froń Komendan-
towi Powiatowemu Policji w Oleśni-
cy oraz podkom. Markowi Merchut 
Naczelnikowi Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji 
w Oleśnicy za zapewnienie bezpiecz-
nego przemarszu naszego korowodu,
● pani Monice Mikuś-Machała dy-
rektor PSM I stopnia im. F. Chopi-
na w Oleśnicy oraz Zespołowi tręba-
czy „Mali Ale Głośni” – dzięki Wam 
rozpoczęliśmy z przytupem,
● ks. Mariuszowi Bąkowskiemu, za od-
prawienie uroczystej mszy i poświęce-
nie pomnika,
● panu Józefowi Kołomańskiemu - Ko-
mendantowi Gminnemu Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Oleśnica oraz 
wszystkim druhom z gminnych OSP, 
za zabezpieczenie korowodu - piękne, 
galowe mundury i poczty sztandarowe 
dodały splendoru naszemu świętowaniu,
● panu Grzegorzowi Szymańskiemu 
radnemu Rady Gminy Oleśnica, ra-
dzie sołeckiej sołectwa Ligota Mała oraz 
KGW w Ligocie Małej za przygotowa-
nie grochówki i wydawanie jej z kuch-
ni polowej naszym gościom, 
● panu Sławomirowi Zadce za pomoc 
w pozyskaniu granitowej podbudowy 
pomnika,
● Oleśnica Razem za udostępnienie sek-
torówki z podobizną Witolda Pileckie-
go i stumetrowej biało-czerwonej flagi,
● naszym partnerom, bez pomocy któ-
rych nie mogłoby się odbyć tak duże 
wydarzenie,
● wolontariuszom, którzy swoją bez-
interesowną pracą pomogli w organi-
zacji całego przedsięwzięcia,
● Krzysztofowi Skórzewskiemu – se-
kretarzowi/zastępcy wójta gminy Ole-
śnica za koordynację całego wydarze-
nia oraz Paulinie Gieroń-Bojanowskiej 
i wszystkim innym zaangażowanym w 
przygotowanie uroczystości pracowni-
kom Urzędu Gminy Oleśnica,

To dzięki Waszym wysiłkom i po-
święconemu czasowi było tak wspaniale.

DZIĘKUJĘ!!!
● Marcin Kasina 

- Wójt Gminy Oleśnica
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GOK

UTW – po raz kolejny GO!

Grzyby nie lubią jak jest sucho i 
zimno - w niedzielę 22.10.2023 

w Ostrowinie – było zatem wszystko, 
co grzyby lubią najbardziej. Nie za-
brakło uśmiechów, ogniska i dobrej 
zabawy, a każdy kto wykazał się zna-
jomością grzybów, otrzymał certyfi-
kat grzybiarza.

…a kapusta ukiszona!
Osiem drużyn walczyło 20 październi-
ka w kolejnej edycji Gminnego Kisze-
nia Kapusty. Wydarzenia zorganizował 
Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica.

Szefowie drużyn, ich asystentki oraz 
pomocnicy pracowali w każdej z dru-
żyn, która pojawiła się na piątkowym 
kiszeniu kapusty w świetlicy wiejskiej 
we Wszechświętem. Jednej z nich sze-
fował wójt Marcin Kasina, w innych 
pracowały m.in. wspomniana Moni-

ka Małobęcka-Wzgarda, radna Marta 
Barska, czy sołtyska Smolnej Sylwia 
Hajduk. Do jury prowadzący konkurs 

Arkadiusz Cichosz zaprosił m.in. rad-
nego Tomasza Domala. 

Kiszenie kapusty odbywało się zgod-
nie ze staropolską tradycją, a najważ-
niejszym jej elementem było ubijanie 
kapusty… nogami. To ważne zadanie 
przypadło asystentkom, które zosta-
ły wyposażone w białe skarpetki, fo-
liowe ochraniacze oraz worki, który-
mi szczelnie owinięto nogi. Później w 
ruch poszły noże i tarki, dzięki któ-
rym kapusta i marchew  w ekspre-
sowym tempie trafia do specjalnie 
przygotowanych pojemników. Wy-
grywała ekipa, która jako pierwsza 
zapełniła butelkę sokiem ze świeżo 
wyciśniętej kapusty. Konkursowi to-
warzyszyła świetna zabawa, a publicz-
ność głośno dopingowała swoich fa-
worytów.   ● 

GOK Oleśnica

Kolejny rok akademicki rozpo-
czął Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku Gminy Oleśnica – w skrócie 

UTW GO!
Inauguracja odbyła się w odnowio-

nej sali w Gminnym Ośrodku Kultury 
Oleśnica. Miejsce to – Sala Multime-
dialnego Atelier Kultury (MAK) – od 
tego roku stała się głównym miejscem 
coczwartkowych spotkań, warsztatów 
a także prób zespołu muzycznego. W 
roku akademickim 2023/2024 swoją 
przygodę z UTW GO rozpoczęło kil-
kunastu studentów, którym indeksy 
wręczył Marcin Kasina – wójt Gmi-
ny Oleśnica oraz Anita Markiewicz-
-Wróbel – radna Gminy Oleśnica. 
Wśród  tegorocznych zajęć jest ofer-
ta wydziału języka angielskiego, wy-
działu komputerowego, wydziału ta-
necznego, wydziału „multi-kulti” oraz 
wydziału muzycznego.

Dla wszystkich – nie tylko dla stu-
dentów i słuchaczy UTW GO – odby-
wają się spotkania czwartkowe. Pod-
czas nich można było już spotkać się 
z przedstawicielami Sanepidu, Policji, 
prawnikami czy ZUS-em. Odbyło się 
także spotkanie autorskie z Agnieszką 
Bugałą. Z okazji Andrzejek odbyło się 
tradycyjne już spotkanie integracyjne 
połączone z zabawą taneczną. Ostat-
nim przedświątecznym akcentem w 
tym roku były warsztaty z tworzenia 
wieńca bożonarodzeniowego oraz de-

bata „Porozmawiajmy o bezpieczeń-
stwie – możesz mieć na nie wpływ 
– Bezpieczeństwo Seniorów”, która 

organizowana jest wspólnie z Komen-
dą Powiatową Policji w Oleśnicy. ● 

GOK Oleśnica

GOK

Grzyby zebrane…

GOK

Animatorom i działaczom 
– dziękujemy!
Dzień Animatora Kultury i Spor-

tu – coroczna okazja do podzię-
kowań działaczom kultury i sportu, 
dzięki którym te dwie dziedziny w na-
szej gminie stoją na najwyższym po-
ziomie – odbył się 28 października. 
Podczas wspaniałego widowiska ar-
tystycznego wręczono dyplomy i upo-
minki wszystkim, którzy w ubiegłym 
roku wspólnie tworzyli wiele wydarzeń. 
Wyróżniono także obchodzące swój 

jubileusz w tym roku Chór Una Voce 
oraz zespół Boguszyczanie.

Coroczna gala to również wielkie 
wydarzenie artystyczne. Na scenie wy-
stąpili tym razem młodzi artyści, któ-
rzy zachwycili swoim talentem: Maja 
Kowalczyk, Hubert Kowalczyk, Eli-
za Kochanowska, Julia Styczeń, Fi-
lip Bawół, Sebastian Dolniak, Nata-
lia Wargulec, Hanna Szkudlarek oraz 
Wiktoria Dorobiała. ● GOK Oleśnica

GOK

Pracownia Orange

Tuż przy Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Boguszycach powstało 

miejsce, które w naszej Gminie już ob-
fituje w wiele aktywności ale mieni się 
jednym kolorem – pomarańczowym. 
To Pracownia Orange, która powsta-
ła przy współpracy z Fundacją Oran-
ge. Był tort, koncert, przecięcie wstęg i 
pierwsze zajęcia w nowopowstałej Pra-
cowni. Uroczystego otwarcia dokona-
li m.in. Marcin Kasina – wójt Gminy 
Oleśnica i Monika Małobęcka-Wzgar-
da – dyrektor GOK Oleśnica. Obecni 
byli też m.in. sołtys Boguszyc Osiedla 
Mieczysław Moś, radna Anita Markie-

wicz-Wróbel, mieszkańcy, zespół UTW 
GO oraz najmłodsi uczestnicy zajęć. 
Obecnie w Pracowni Orange odby-
wają się m.in. zajęcia komputerowe 
dla seniorów, języka angielskiego oraz 
zajęcia multimedialne.

Pomarańczowa pracownia ma w 
wyposażeniu m.in.  3 laptopy,  te-
lewizor LCD, konsolę Play Station 
4, dwa zestawy Lofi robotów, meble 
biurowe oraz niewielką drukarką 3D. 
Program Pracownie Orange realizo-
wany jest w ramach międzynarodo-
wej inicjatywy Orange Digital Cen-
ter. ● GOK Oleśnica

GOK

Robakologia w ziołach
Podczas inauguracji tegorocznych 

zajęć na Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku Gminy Oleśnica, rozpo-
częty został projekt „Robakologia w 
ziołach”. Realizuje go międzypoko-
leniowa para animatorów: Jadwiga 
Bodo i Arkadiusz Cichosz. Podczas 
wielu działań projektowych chcą w 
nowatorski sposób pokazać jak waż-
ne dla naszego życia są zioła, które 
wielokrotnie są uważanie za chwa-
sty, a z drugiej strony jak niezbędna 
dla całego ekosystemu jest obecność 
owadów. Trwają obecnie przygotowa-
nia do wiosennej akcji, podczas której 

w kilku miejscach naszej gminy po-
wstaną przestrzenie przyjazne owa-
dom oraz lokalne ziołowniki, gdzie 
każdy będzie mógł uprawiać i korzy-
stać z ziół. ● GOK Oleśnica
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SP W LIGOCIE MAŁEJ

Spacer na powitanie jesieni

14 listopada klasa IV pod opieką p. 
Grzegorza Jeziorskiego wzięła 

udział w lekcji wyjazdowej z przyrody 
we Wrocławiu. Miała ona miejsce w 
Zakładzie Klimatologii i Ochrony At-
mosfery Uniwersytetu Wrocławskie-
go. Nasi uczniowie mieli możliwość 
zapoznać się z pracą meteorologa, zo-
baczyć przyrządy służące do pomiaru 
składników pogody, a także usłyszeć 
odpowiedzi na swoje pytania od Pana 

dr. hab. Marka Błasia. Dzięki tej lek-
cji pogłębili swoją wiedzę uzyskaną na 
zajęciach przyrody w szkole. 

Po lekcji uczniowie zwiedzili wy-
stawę zegarów słonecznych na Wie-
ży Matematycznej Uniwersytetu oraz 
obejrzeli panoramę Wrocławia z tara-
su widokowego. Klasa wyraziła duże 
zadowolenie z możliwości uczestnic-
twa w tak ciekawej lekcji. ● 

SP we Wszechświętem

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Dzień Chłopca 
inny niż wszystkie
Dziewczęta z klas VII i VIII przy-

gotowały dla  swoich kolegów 
wyjątkową niespodziankę z 

okazji przypadającego na 30 wrze-
śnia Dnia Chłopca. Uczniowie tych 
klas udali się do Wrocławia w nowe, 
dotąd nieodkryte miejsce, warte uwa-
gi. Przekraczając próg PIXEL XL do-
świadczyli analogowej rozrywki na cy-
frowym poziomie. Mieli możliwość 
sprawdzenia się w kilku obszarach: 
sprawnościowym, logicznym oraz pa-
mięciowym i stawić czoła wyzwaniom!

Interaktywna mata pod stopami 
uczestników zabawy zmieniła się w 
plac zabaw nowej generacji, gdzie wiek 
nie miał absolutnie żadnego znacze-
nia! To młodzież decydowała z czym 
i na jakim poziomie chce się zmie-
rzyć, nie zapominając o zasadach fair 
play, zdrowej rywalizacji i wspania-
łej zabawie.

Salon okazał się idealnym miejscem 

na spędzenie czasu. Oferował szero-
ki wybór gier arcade, wirtualnej rze-
czywistości oraz planszowych. Każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie, niezależnie 
od swoich zainteresowań. Dziewczę-
ta przygotowały dla  swoich kolegów 
upominki - niespodzianki oraz okazjo-

nalny poczęstunek. To był dzień pełen 
emocji, zabawy i wspólnego spędza-
nia czasu, umożliwił uczniom relaks 
i integrację.  ● 

 Anita Krzekotowska, 
Monika Mazur 

– SP w Ligocie Małej

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Konkurs plastyczny „Liściaste Zwierzątko”

Jesienne liście spadając pod nasze 
nogi tworzą wielobarwny dywan, 

którym możemy spacerować godzi-
nami nie zwracając uwagi na zimno 
i jesienną słotę. Zachęcając najmłod-
szych do zwrócenia uwagi na zmiany, 
jakie zachodzą w przyrodzie jesienią 
oraz na piękno jesiennych liści został 
zorganizowany konkurs plastyczny 

pt. ”Liściaste Zwierzątko”. Zadanie 
konkursowe polegało na wykonaniu 
pięknego, kolorowego zwierzątka z 
liści. W konkursowych zmaganiach 
mogły brać udział dzieci z klas PP-O 
i I- III. Łącznie powstały 34 prze-
piękne, różnorodne prace plastycz-
ne. Dziecięce dzieła były kreatywne 
i kolorowe, ciekawe - a czasem na-

wet zaskakujące. Prace charakteryzo-
wały się bardzo wysokim poziomem 
artystycznym. 10 października 2023 
r. odbyło się uroczyste rozstrzygnię-
cie konkursu.

W KATEGORII KLAS PP-0 
PRZYZNANO:
I miejsce – Walerina Flejter kl. PP
II miejsce – Dorian Żminkowski kl. 0
III miejsce – Hanna Siodłowska kl. 0
Wyróżnienie: Liwia Rupacka kl. PP

W KATEGORII KLAS I-III 
PRZYZNANO:
I miejsce – Zuzanna Juszczak kl. I
II miejsce – Natalia Mazurek kl. III
III miejsce – Roman Pustuła kl. II
Wyróżnienie: Anna Sienkiewicz kl. III
Organizatorem konkursu była Pani 
Marzena Ciosek. ● 

SP we Wszechświętem

W  ramach „Laboratorium Przy-
szłości” wydrukowaliśmy ostat-

nio kilka modeli znanych obiektów 
geograficznych. Były to między in-
nymi Pałac Kultury i Nauki w War-
szawie, Big Ben w Londynie, Wieża 
Eiffla w Paryżu, Statua Wolności w 
Nowym Jorku czy najwyższy budy-
nek świata Burj Khalifa w Dubaju. ● 

SP we Wszechświętem

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Geograficzne 
podróże 
z drukarką 3D

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Lekcja wyjazdowa

22września dwie grupy  oddzia-
łów przedszkolnych udały się 

na spacer w poszukiwaniu pierwszych 
oznak jesieni. Spacerując dzieci zbiera-
ły jarzębinę, żołędzie, kasztany jeszcze 
w większości ukryte w kolczastych sko-
rupkach i mogły podziwiać wszystkie ga-
tunki dyń od maleńkich ozdobnych po 
wielkie przypominające swoimi kształ-
tami łabędzie, ogromne kule i kuleczki.

W drodze powrotnej każde dziec-
ko miało ,,swoją małą sesję zdjęciową 
w dyniach’’, a potem z wielką rado-
ścią udaliśmy się na placu zabaw ko-
rzystając z pięknej jesiennej pogody.

Wszystkim rodzicom bardzo dzię-
kujemy za przygotowanie pięknych ko-
lorowych kapeluszy. ● 

Elżbieta Rzepka, Kinga Juszczyk 
– SP w Ligocie Małej

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Mamy to! Szkolny Kącik „unplug”

Od bieżącego roku szkolnego 
uczniowie naszej szkoły są szczę-

śliwymi adresatami przedsięwzięcia 
edukacyjnego w ramach profilaktyki 
uzależnień, którego celem jest promo-
wanie alternatywnego, zdrowego spę-
dzania czasu wolnego, głównie pod-
czas przerw szkolnych. Pieniądze na 
ten cel zostały pozyskane dzięki Urzę-
dowi Gminy Oleśnica.

Kącik wyposażony jest w komfor-
towe pufy oraz w szereg różnorakich 
gier planszowych, towarzyskich, edu-
kacyjnych, puzzli, książek i mnóstwa 
innych form rozrywki. Oryginalnego, 
artystycznego charakteru temu miejsca 
dodała pani Emilia Kucharska. Jeste-

śmy dowodem na to, że można w cie-
kawy i zabawny sposób spędzać prze-

rwy w szkole - BEZ TELEFONÓW!  ● 
Aneta Gugulska – SP we Wszechświętem
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SP W LIGOCIE POLSKIEJ

II Gminny Konkurs Recytatorski 
„Polska moja Ojczyzna”

30listopada w Szkole Pod-
stawowej w Ligocie Pol-
skiej odbył się II Gminny 

Konkurs Recytatorski „Polska moja 
Ojczyzna” pod honorowym patrona-
tem Wójta Gminy Oleśnica. Dzieci 
z ogromnym zaangażowaniem przy-
stąpiły do recytacji wierszy znanych 
poetów m.in. takich jak Maria Ko-
nopnicka, Władysław Bełza, Marcin 
Brykczyński i wielu innych. Konkurs 
odbył się z okazji 105. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Poruszane w wierszach wartości 
uczyły postawy szlachetności i sza-
cunku wobec Ojczyzny oraz drugie-
go człowieka.

LAUREATAMI KONKURSU 
W KATEGORII KL. I ZOSTALI: 
Milena Baran ze Szkoły Podstawowej 
im. UNICEF w Ligocie Małej, Oliwia 
Tybińska ze Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Sokołowicach, Hele-
na Gozdek ze Szkoły Podstawowej we 
Wszechświętem.
WYRÓŻNIENIE OTRZYMAŁA:
Julia Latusek ze Szkoły Podstawowej 
w Ligocie Polskiej.

LAUREATAMI KONKURSU 
W KATEGORII KL. II ZOSTALI:
Kinga Kotowicz ze Szkoły Podstawo-

wej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Smolnej, Dominika Nowak ze Szko-
ły Podstawowej we Wszechświętem, 
Amelia Tabaczuk ze Szkoły Podsta-
wowej w Ligocie Polskiej.
WYRÓŻNIENIE OTRZYMAŁ:
Maciej Kasina ze Szkoły Podstawo-
wej w Ligocie Polskiej

LAUREATAMI KONKURSU 
W KATEGORII KL. III ZOSTALI:
Alicja Siuś ze Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Ligocie Małej, Kornel Przy-
tuła ze Szkoły Podstawowej im. UNI-
CEF w Ligocie Małej, Iga Grzesińska 

ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Sokołowicach, Barbara Adamek 
ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Sokołowicach, Amelia Mazur ze 
Szkoły Podstawowej Gminy Oleśnica 
im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy.

Nagrody dla laureatów i wyróżnio-
nych oraz za udział w konkursie ufun-
dował Wójt Gminy Oleśnica p. Mar-
cin Kasina oraz Koło Łowieckie „Jeleń 
Wrocław”. Uczestnikom konkursu i 
opiekunom serdecznie gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów. ● 

Koordynatorki konkursu: 
Ewelina Księżyk i Małgorzata Nowak

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Maluszkowe zabawy badawcze

29listopada przedstawiciele klas 
V-VII pod opieką pani Magda-

leny Kryłat przygotowali dla przedszko-
laków ze Szkoły Podstawowej w Ligo-
cie Polskiej pokaz eksperymentów.  Do 
zajęć dzieci przygotowane były przez 
wychowawczynie: panie Martę Górę i 
Dagmarę Mieszałę – Wróbel. Najmłod-
si mieli  okazję obejrzeć doświadczenia  
m.in.: bańka w bańce, burza w szklan-
ce wody, wędrująca woda, kolorowy 
deszcz, gasnąca świeczka, lampa lawa, 
spirala nad świeczką, malowanie na 
mleku, wulkan, a na koniec sprząta-
jące balony.  Przedszkolaki  z zachwy-
tem oglądały starszych uczniów w akcji  
i nagradzały koleżanki oraz kolegów 

okrzykami radości i  brawami. Na koniec 
każdy maluch otrzymał medal „Małe-
go Odkrywcy” za czynny udział w zaję-
ciach. Z uwagi na duże zainteresowanie 
wśród dzieci starsi koledzy zadeklaro-
wali , że cyklicznie będą urządzać dla 
maluchów tego typu spotkania.

Serdeczne podziękowania dla zaan-
gażowanych uczniów: Oliwii Wzią-
tek, Patrycji Walczak, Karola Kowala, 
Kacpra Krasinkiewicza z kl. 5a, Leny 
Kurek, Leny Salus, Pawła Taracińskie-
go z kl. 5b, Agnieszki Kalemby z kl. 
6a, Leny Jarząb, Antoniego Łuszczyń-
skiego  z kl. 7. ● 

Marta Góra, Magdalena Kryłat 
– SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Szkolny Konkurs Recytatorski

7 listopada odbył się w Szkole Pod-
stawowej w Ligocie Polskiej Szkol-

ny Konkurs Recytatorski "Święty Jan 
Paweł II naszym Patronem". Konkurs 
został zorganizowany w ramach ob-
chodów 45 rocznicy wyboru Karola 
Wojtyły na papieża. Mottem konkur-
su były słowa papieża "Przez rodzinę 
ku przyszłości" na przykładzie Rodzi-
ny Ulmów. Ksiądz Proboszcz Bogu-
sław Stec ufundował nagrody, a Pani 
Dyrektor Małgorzata Lenart, Pani Ja-
dwiga Wieczorek oraz Pani Julia Fi-
ruta dokonały oceny recytacji.

KATEGORIA KLAS 1-3
Laureat: Julia Szweda, Gabriela Ko-
walska, Kaja Jankowska. 
Wyróżnienie: Julia Latusek, Anto-
nii Faleńczuk.
KATEGORIA KLAS 4-5
Laureat: Maja Gazdecka, Małgorza-
ta Kalemba, Tomasz Wielichowski. 
Wyróżnienie: Lena Kurek.
KATEGORIA KLAS 6-8
Laureat: Zuzanna Dogiel, Julia Ta-
baczuk, Julia Chlebosz.
Gratulujemy! ● 

SP w Ligocie Polskiej

SP W SOKOŁOWICACH

Europejski Dzień Sportu Szkolnego
29 września w naszej szkole był nie-

samowicie aktywnym dniem!  
Wszystko za sprawą ,,Europejskiego 
Dnia Sportu Szkolnego". W oddzia-
łach przedszkolnych oraz w klasach 
młodszych odbyły się aktywne prze-
rwy ruchowe. Wszystkie dzieci uczest-
niczyły również w aktywnościach za-
proponowanych przez wychowawców 
na placu zabaw oraz na dziedzińcu 
szkolnym. Chętne osoby mogły się 
sprawdzić w konkurencjach spraw-

nościowych, zabawach ruchowych oraz  
wykonać wspólne improwizacje ta-
neczne. Jest nam niezmiernie miło, że 
do akcji przyłączyła się bardzo liczna 
grupa uczniów starszych klas.

Europejski Dzień Sportu Szkolen-
go przyniósł wszystkim uczestnikom 
wydarzenia dużo dobrej zabawy i z 
pewnością wyjdzie nam to na zdro-
wie! Koordynatorem wydarzenia była 
Kinga Sokół. ● 

SP w Sokołowicach

SP W SOKOŁOWICACH

Kreatywna edukacja z integracją
3 października uczniowie klas VI - 

VIII wybrali się do Wrocławia w 
celach edukacyjnych i integracyjnych.

Celem edukacyjnym było pozna-
nie historycznych dóbr narodowych 
Polski, w związku z tym udaliśmy się 
do Panoramy Racławickiej – muzeum 
sztuki, które eksponuje cykloramicz-
ny obraz Bitwa pod Racławicami. To 
niezwykłe dzieło ma aż 114 m dłu-
gości i 15 m wysokości, a dzięki ze-
spoleniu szczególnych zabiegów ma-
larskich (specjalna perspektywa) i 
technicznych (oświetlenie, sztucz-
ny teren, zaciemnione, kręte podej-
ście) "przenosi" widza w inną rze-
czywistość i inny czas.

W ramach integracji wybraliśmy się 
do pokojów pełnych zagadek w Esca-
pe Roomie LetMeOut. Tu uczniowie, 

pracując w grupach, trenowali logicz-
ne i analityczne myślenie, szlifowali 
spryt i zaradność, a także mieli okazję 
zweryfikować swoją wiedzę i umiejęt-

ności zdobyte w szkole. Dla wszyst-
kich był to dzień pełen emocji i nie-
zapomnianych wrażeń. ● 

SP w Sokołowicach

SP W SOKOŁOWICACH

Wycieczka do piekarni
14listopada wszystkie oddzia-

ły przedszkolne uczestniczy-
ły w fascynującej wycieczce do lokalnej 
piekarni. Podczas wizyty dzieci mia-
ły okazję zwiedzić piekarnię, poznać 
tajniki produkcji chleba i dowiedzieć 
się o kolejnych etapach jego przygoto-
wywania. Na zakończenie wycieczki 
maluchy zostały poczęstowane pysz-
nym słodkim upominkiem. To nieza-
pomniane doświadczenie z pewnością 
rozbudziło ich ciekawość i zaintere-
sowanie procesem wytwarzania pie-
czywa. ● SP w Sokołowicach
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SP W SMOLNEJ

Projekt edukacyjny 
dla dzieci i młodzieży
Kim byli Józef Gielniak, Ryszard 

Sokół i Zygmunt Waśniewski? 
Co łączy te trzy postacie? Z ja-

kiego powodu przybyli na Dolny Śląsk 
i tu tworzyli? Jaką spuściznę zostawili 
po sobie? Te pytania stały się trzonem 
projektu edukacyjnego realizowanego 
przez Muzeum Pana Tadeusza w ra-
mach programu „Patriotyzm Jutra”,  
w którym uczestniczyła SP w Smolnej.

Projekt edukacyjny składał się 
z 2 etapów. W pierwszym etapie 
uczniowie klas IV-VII wzięli udział 
w dwóch warsztatach artystycznych, 
podczas których tworzyli grafiki w 
technice linorytu i papierorytu. Do-
datkowo, uczestniczyli w lekcji mu-
zealnej poświęconej historii Dolne-
go Śląska. Odwiedzili również Dział 
Sztuki Muzeum Książąt Lubomirskich 
w Ossolineum. Podczas wizyty zoba-
czyli prace wspomnianych artystów. 
W ten sposób uczestnicy projektu po-
znali historię regionu, zbudowali po-

stawy patriotyczne i poczucie przyna-
leżności do regionu.

W drugim etapie uczniowie klas 
V-VIII pracowali pod okiem Marci-
na Mrowickiego, znanego oleśnickiego 
muralisty. Spotkanie zostało podzielo-
ne na część teoretyczną, podczas której 
artysta opowiadał o historii tworzenia 
murali, swojej działalności twórczej 
oraz o Ryszardzie Sokole, który two-
rzył między innymi grafiki czy mura-
le w Oleśnicy, gdzie osiadł po zakoń-

czeniu II wojny światowej. W drugiej 
części uczniowie stworzyli własne pra-
ce, wzorując się na technice malowa-
nia murali przy użyciu farb wodnych 
w sprayu. Dodatkowo w ramach pro-
jektu edukacyjnego odbyły się rów-
nież 2 konkursy plastyczne. Pierwszy  
konkurs dotyczył techniki linorytu i 
papierorytu, drugi – muralu.

Uczestnicy projektu nie tylko twór-
czo wykorzystali nabytą wiedzę, ale 
też zobaczyli, jak można spożytkować 
ją w praktyce, by powstały efektowne 
dzieła sztuki. Idea projektu zachęciła 
uczniów do dalszego poznawania Dol-
nego Śląska , a powstały film doku-
mentujący działania projektowe udo-
stępniony na stronie Muzeum Pana 
Tadeusza lub youtube jest inspiracją 
do zagłębienia się w sztuce i kultu-
rze Dolnego Śląska (muzeumpana-
tadeusza.ossolineum.pl). ● 

Kamila Piekarniak-Grzywacz 
– SP w Smolnej

SP W SMOLNEJ

Nauka poprzez zabawę
W dniach 4-5.12.2023 r. w Szko-

le Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Smolnej zorga-
nizowano warsztaty robienia lizaków. 
Podczas warsztatów cukiernicy z Ma-
nufaktury Smaku pokazali dzieciom cały 
proces wytwarzania słodkich pyszności. 

W dobie chemicznych konserwan-
tów i sztucznych ulepszaczy, bazując na 
naturalnych barwnikach i aromatach, 
zaprezentowano jak dawniej produko-
wano słodycze. Uczestnicy warsztatów 
mieli możliwość wytworzenia swoich 
własnych lizaków oraz zabrania ich ze 
sobą do domu. Program warsztatów 
został opracowany przy współpracy z 
metodykami, w oparciu o obowiązu-
jącą podstawę programową. Podczas 
warsztatów dzieci dowiedziały się m. 
in. skąd biorą się naturalne barwni-
ki, na czym polegają zjawiska dyfuzji, 

rozpuszczania, zmiany stanu skupie-
nia oraz przeprowadziły doświadcze-
nia z mieszaniem kolorów.

Dzieciom pozostała niezapomnia-
na moc wrażeń oraz słodkie wspo-
mnienia. ● 
Ewelina Skórzewska - SP w Smolnej

SP W SMOLNEJ

Konkurs na najpiękniejszą dynię
W dniu 3 listopada 2023 r. w Szko-

le Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Smolnej został 
rozstrzygnięty konkurs plastyczno-
-techniczny ,,Najpiękniejsza Dynia”. 
W konkursie brały udział dzieci z klas 
0-VII, wraz ze swoimi rodzicami. Ce-
lem konkursu było m. in.: zdobywa-
nie doświadczenia w zakresie twórczo-
ści plastycznej, rozwijanie wyobraźni 
i pomysłowości dzieci, umożliwienie 
dzieciom prezentacji własnych doko-
nań twórczych, stworzenie okazji dla 
całych rodzin do wspólnego spędze-
nia czasu na wesołej zabawie twórczej 
oraz popularyzacja dyni i jej walorów 
żywieniowych i dekoracyjnych.

Jury miało naprawdę trudne zadanie, 
ponieważ wszystkie prace zachwycały 
pomysłowością i sposobem wykonania. 

Uczestnicy konkursu wykazali się nie-
zwykłą kreatywnością, a każdy pomysł 
na wykonanie był oryginalny i wyjątko-
wy. Wyniki konkursu zostały ogłoszo-
ne po uroczystym apelu z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości, w dniu 

10.11.2023 r. Dzieciom wręczono dyplo-
my i nagrody ufundowane przez Wójta 
Gminy Oleśnica oraz Dyrektora Szkoły.

Konkurs zorganizowały nauczyciel-
ki Ewelina Skórzewska i Kamila Pie-
karniak-Grzywacz. ● SP w Smolnej

SP GMINY OLEŚNICA

Charytatywny bieg 
w piżamie
Uczniowie i dzieci z oddziałów przed-

szkolnych Szkoły Podstawowej Gmi-
ny Oleśnica im. Adama Mickiewicza 
w Oleśnicy udowodnili, że w piżam-
kach całkiem wygodnie, a do tego poży-
tecznie się biega. Inicjatorką szkolnego 
wydarzenia była Joanna Maniak, która, 
na znak solidarności z chorymi onko-
logicznie dziećmi, zainspirowała całą 
społeczność SPGO do wzięcia udziału 

w charytatywnym „Biegu w piżamie”. 
Dzięki zaangażowaniu uczniów i 

rodziców udało się wesprzeć funda-
cję „Gdy liczy się czas” kwotą w wyso-
kości 2212,60 zł. Tegoroczny dochód z 
akcji „Biegu w piżamie” wspomoże bu-
dowę magicznego Centrum Rehabilita-
cji i Fizjoterapii dla onkodzieci – MO-
GWART- Mogę i jestem tego wart! ● 

SP Gminy Oleśnica

SP GMINY OLEŚNICA

Skrzynka zaufania 
w szkole
Drodzy uczniowie, w naszej szkole 

od listopada funkcjonuje skrzyn-
ka zaufania. Znajdziecie ją na drzwiach 

gabinetu psychologa i pedagoga. Mo-
żecie do niej wrzucać swoje uwagi o 
tym, co dzieje się w szkole. Możecie 
dać Nam sygnał o problemach, jakie są 
dla Was ważne lub trudne. Ta skrzyn-
ka to szansa na to, by w Naszej szko-
le wszyscy czuli się bezpiecznie, by at-
mosfera w niej panująca służyła nauce 
i prawidłowemu rozwojowi każdego z 
Was. Dzięki Waszym wiadomościom 
i sygnałom przesyłanym do skrzynki 
możliwe będzie reagowanie przez Nas w 
sytuacjach kryzysowych, aby zapewnić 
Wam niezbędną pomoc oraz wsparcie.

Zapraszamy do korzystania! ● 
SP Gminy Oleśnica

SP GMINY OLEŚNICA

Sprzątanie Świata
U czniowie i przedszkolaki z na-

szej szkoły, jak co roku, przyłą-
czyli się do ogólnopolskiej akcji sprzą-
tania świata. Po otrzymaniu gumowych 
rękawic oraz worków na śmieci, pod 
opieką pedagogów wyruszyli w teren, 
aby posprzątać okolice szkoły oraz po-
bliskiego osiedla. Uwieńczeniem cięż-
kiej pracy był okraszony pięknym, jesz-
cze letnim słońcem piknik, na którym 
młodzi ekolodzy rozkoszowali się pysz-
nymi pieczonymi kiełbaskami, ufundo-
wanymi przez „GAMA” Dubanowicz 
(ogromne podziękowania). Organiza-
torkami wydarzenia były panie Marta 
Skorek-Hejninger, Izabela Zamorska, 
Agnieszka Grondowa oraz dbająca o 
dobra zabawę Małgorzata Zakrzewska-
-Biczysko. Dziękujemy również Gmin-

nemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu 
za przygotowanie worków na zbierane 

przez dzieci nieczystości. ● 
SP Gminy Oleśnica
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EKOLOGIA

Rozbudowa ZZO Olszowa

W   kwietniu tego roku przy 
okazji wyjazdowego po-
siedzenia komisji stałych 

Rady Gminy Oleśnica radni i sołty-
si wizytowali rozbudowywany wów-
czas Zakład Zagospodarowania Od-
padów Olszowa Sp. z o.o. Pod koniec 
września można było zobaczyć efek-
ty tej rozbudowy i uroczyście przeciąć 
wstęgę w dobudowanej części.  

W ramach zadania wykonano:
● rozbudowę i modernizację instala-
cji sortowania odpadów – części me-
chanicznej instalacji MBP w zakresie 
pozwalającym na zwiększenie efek-
tywności sortowania odpadów zbie-
ranych selektywnie oraz dostosowa-
nie strefy rozładunku odpadów do 
zwiększającego się strumienia odpa-
dów zbieranych selektywnie – frakcji 
lekkich z niebieskiego i żółtego wor-
ka/pojemnika,
● budowę instalacji kompostowania 

bioodpadów zbieranych selektywnie 
w systemie zamkniętym,
● rozbudowę i modernizację punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych (PSZOK) z dostosowaniem do 
zwiększającego się strumienia odpadów 
przyjmowanych w PSZOK,
● dostosowanie infrastruktury ZZO 
do przetwarzania zwiększonych stru-
mieni odpadów zbieranych selektyw-
nie w zmodernizowanych i rozbudo-
wanych instalacjach.

Koszt realizacji projektu wy-
niósł 65.647.861,73 zł brutto, a po-
zyskana dotacja to 36.654.450,20 zł. 
Rozbudowa Zakładu niewątpliwie przy-
czyni się do zwiększenia efektywności 
przetwarzania odpadów i jest potwier-
dzeniem dobrej kondycji i właściwego 
kierunku rozwoju Spółki, której udzia-
łowcami są wyłącznie jednostki samo-
rządu terytorialnego z powiatów kępiń-
skiego, oleśnickiego i ostrzeszowskiego, 
w tym gmina Oleśnica.   ●  UGO

NIECISZÓW

Informacja dla mieszkańców Nieciszowa 
w związku z nadaniem nazw ulic
28 września 2023 r. Rada Gmi-

ny Oleśnica podjęła Uchwałę 
LXV/485/23 w sprawie nadania nazw 
ulic w miejscowości Nieciszów, gm. 
Oleśnica. 

Od dnia 1 grudnia 2023 r., zgodnie 
z ww. uchwałą, w miejscowości Nie-
ciszów obowiązują następujące nazwy 
ulic:  Zachodnia, Strumykowa, Wido-
kowa, Łabędzia, Żurawia, Bociania, Sło-
neczna, Piękna, Radosna, Wesoła, Na 
Podkowie, Główna, Zacisze, Oleśnic-
ka, Rzepakowa, Jaśminowa, Wspólna, 
Parkowa, Prosta, Lipowa, Terenowa, 
Lniana, Sportowa, Poranna, Dzienna, 
Ogrodowa, Topolowa, Przyjazna, Pod 
Dębem, Miodowa, Wiśniowa, Leśna, 
Sąsiedzka, Sezamkowa, Wrzosowa, 
Spacerowa, Polna, Bajkowa, Lawen-
dowa, Krótka, Błękitna, Wędkarska, 
Na Skraju oraz Bukietowa.

PRZEMELDOWANIE
W związku z nadaniem nazw ulicom w 
miejscowości Nieciszów, informujemy 
mieszkańców Nieciszowa o konieczno-
ści zmiany adresu w ewidencji ludno-
ści. Nie ma konieczności dokonywania 
przemeldowania osobiście przez każ-
dego mieszkańca w siedzibie Urzędu.  
Po aktualizacji adresu, otrzymają Pań-
stwo listownie bezpłatny dokument 
potwierdzający zmianę miejsca zamel-
dowania. Odpowiedzi na pytania zwią-
zane z zameldowaniem oraz zmianą 
adresu w CEIDG, udzielamy w Urzę-
dzie Gminy, ul. 11 Listopada 24, w 
pok. nr 12 lub telefonicznie pod nu-
merem 713 140 212.

PRZEDSIĘBIORCY PROWADZĄCY 
JEDNOOSOBOWĄ 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ:
Ponadto przedsiębiorca jest obowią-
zany złożyć wniosek o zmianę wpisu 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej (CEIDG) 
w terminie 7 dni od dnia zmiany da-
nych. Zmiany można dokonać w do-
wolnym urzędzie gminy lub elektro-
nicznie na stronie www.biznes.gov.pl.

WYMIANA TABLICZEK 
Z NUMERAMI DOMÓW
Zgodnie z art. 47b Ustawy z dnia 17 maja 
1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) 
właściciele nieruchomości zabudowa-
nych lub inne podmioty uwidocznio-
ne w ewidencji gruntów i budynków, 
które takimi nieruchomościami wła-
dają, mają obowiązek umieszczenia w 
widocznym miejscu - na ścianie fron-
towej budynku  albo ogrodzeniu ta-
bliczki z numerem porządkowym w 
terminie 30 dni od dnia otrzymania za-
wiadomienia o ustaleniu tego numeru. 

WYMIANA PRAW JAZDY 
I DOWODÓW REJESTRACYJNYCH
Zgodnie z informacją Wydziału Ko-
munikacji i inżynierii Dróg Staro-

stwa Powiatowego w Oleśnicy, kwe-
stie dotyczące wymiany dowodów 
rejestracyjnych są regulowane przez  
art. 74a ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogo-
wym  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze 
zm.), zaś zasady dotyczące wymiany 
praw jazdy reguluje art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących 
pojazdami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 622  
ze zm.). 
1. Aktualnie wysokość opłaty za wy-
danie wtórnika dowodu rejestracyj-
nego wynosi 54 zł.
2. Aktualnie wysokość opłaty za wy-
danie prawa jazdy wynosi 100 zł.

Ponadto o zmianie adresu należy 
też bez zbędnej zwłoki powiadomić 
różne instytucje, takie jak m. in. ban-
ki, zakłady pracy, urzędy skarbowe, 
zakład ubezpieczeń społecznych, fun-
dusze emerytalne, instytucje ubezpie-
czeniowe, dostawców energii elektrycz-
nej, operatorów telefonii stacjonarnej 
i komórkowej, dostawców Internetu, 
itp. ● Angelina Kowal - RN

APEL

Odśnieżanie dróg i dachów
Szanowni Mieszkańcy, mając na 

uwadze panujące ciężkie warun-
ki atmosferyczne zwracamy się z proś-
bą o dostosowanie do nich prędkości 
oraz sposobu jazdy. Służby drogowe 
w okresie zimowym mogą jedynie 
zmniejszyć skutki, ale nie są w sta-
nie zlikwidować wszystkich utrudnień 
na drogach i chodnikach.

Odśnieżanie dróg odbywa się zgod-
nie z ustaloną kolejnością zimowego 
utrzymania. Drogi gminne podzielo-
ne zostały na dwie grupy odśnieżania 
w zależności od strategicznego zna-
czenia drogi. W pierwszej kolejności 
działania podejmowane są po ustaniu 
opadów śniegu na drogach asfalto-
wych stanowiących sieć strategiczną 
z uwagi na ich znaczenie komunika-
cyjne oraz natężenie ruchu (trans-
port zbiorowy oraz transport dzieci 
do szkół i przedszkoli). Dopiero po 
zapewnieniu bezpieczeństwa na sieci 
dróg strategicznych możliwe jest za-
dysponowanie sprzętu odśnieżające-
go na pozostałe drogi.

Przypominamy, że Gmina nie jest 
odpowiedzialna za odśnieżanie wszyst-
kich dróg na swoim terenie i uzależ-
niona jest od kategorii drogi w sie-
ci drogowej Polski. Ustawa z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicz-
nych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze 
zm.) dzieli drogi na następujące ka-
tegorie: drogi krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe i gminne. Z problemami 
na drogach – utrzymaniem zimowym 
i nie tylko, powinniśmy się zwracać 

do zarządców poszczególnych dróg:
Drogi krajowe - GDDKiA Rejon 

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 52e, 
56-400 Oleśnica, tel. 71 314 20 28;

Drogi wojewódzkie i powiatowe - 
Zarząd Dróg Powiatowych w Oleśni-
cy, ul. Wojska Polskiego 52c, 56-400 
Oleśnica, tel. 71 398 16 67;

Za utrzymanie dróg wewnętrznych 
i prywatnych na terenie Gminy, nie 
będących własnością Gminy Oleśnica 
odpowiadają w pierwszej kolejności ich 
właściciele, Gmina na wymienionych 
drogach zgodnie z zarządzeniem Nr 
115/23 Wójta Gminy Oleśnica z dnia 
23 października 2023 r. w sprawie zi-
mowego utrzymania dróg w Gminie 
Oleśnica reaguje interwencyjnie i zwal-
czanie śliskości zimowej prowadzi wy-
łącznie w wyznaczonych miejscach. 

Jednocześnie przypominamy właści-
cielom, zarządcom i użytkownikom nie-
ruchomości, ze szczególnym uwzględ-
nieniem obiektów tymczasowych oraz 
budynków wielkopowierzchniowych, 
o obowiązku usuwania śniegu z da-
chów i odśnieżania chodników. ● 

Paweł Łobacz – Kierownik BI

EKOLOGIA

Gazyfikacja Gminy Oleśnica
W  ybór źródła energii jest z 

punktu widzenia miesz-
kańca jak i potencjalnego 

inwestora niezmiernie istotnym czyn-
nikiem, dlatego cieszy fakt wejścia do 
gminy Oleśnica firmy G.EN. Opera-
tor, która właśnie zakończyła pierwszy 
etap budowy gazociągu dla Boguszyc 
poszerzając tym samym paletę moż-
liwości we wspomnianym zakresie o 
paliwo gazowe. 

Wybudowano gazociąg o łącznej dłu-
gości 5.189 m, dzięki któremu niemal 
1.500 mieszkańców Boguszyc i Bogu-
szyc Osiedla już wkrótce będzie mogło 
odbierać gaz ziemny. W ramach tej in-
westycji gaz zasili centralną kotłownię 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Boguszy-
cach. Obecnie inwestycja jest kontynu-
owana w kierunku Spalic i Gęsiej Górki 
(przysiółek Sokołowic). Zakończenie 
budowy tych etapów planowane jest 
na wiosnę 2024, by umożliwić odbiór 
gazu ziemnego już w sezonie grzew-
czym 2024/2025. Mieszkańcy wspo-
mnianych miejscowości mogą składać 
wnioski o przyłączenie do sieci gazo-

wej. Kontakt dla mieszkańców Bogu-
szyc i Spalic: G.EN. Operator Oddział w 
Twardogórze, tel. 71/399-64-00; e-ma-

il: przylaczenia.twardogora@genope-
rator.pl. ● 

UGO
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EKOLOGIA

Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest
W  sierpniu 2023 r. zakończo-

no ósmy etap zadania pn. 
„Usuwanie wyrobów zawie-

rających azbest z terenu Gminy Ole-
śnica”, w ramach realizowanego  „Pro-
gramu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy 
Oleśnica”. Zakres prac obejmował de-
montaż, odbiór, transport i unieszkodli-
wienie wyrobów zawierających azbest. 

Powyższe zadanie zostało zrealizo-
wane przy wsparciu NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW we Wrocławiu. Pomoc fi-
nansowa zrealizowana została na pod-
stawie umowy dotacji, w której kwo-
ta dofinansowania obejmowała 40 % 
kosztów kwalifikowanych tzn. kosz-
tów demontażu, odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia materiałów zawie-
rających azbest.  Całkowity koszt re-
alizacji zadania wyniósł 18 604,83 zło-
tych, w tym koszty kwalifikowane 16 
733,90 złotych. Kwota dotacji na rok 
2023 wynosiła 6 693,56 złotych, przy 
udziale własnym wynoszącym 60%- 10 
040,34 złotych oraz koszty niekwalifi-
kowane - 1 870,93 złotych.

W 2023 roku usunięto wyroby 
zawierające azbest o masie 
27,050 Mg  z szesnastu posesji 
z terenu Gminy Oleśnica, w tym: 
● zebranych, przetransportowanych 
oraz unieszkodliwionych odpadów 

zawierających azbest 20,010 Mg, 
● zdemontowanych, zebranych, prze-
transportowanych oraz unieszkodli-
wionych odpadów zawierających 
azbest – 7,040 Mg.

Wójt Gminy Oleśnica informuje wła-
ścicieli nieruchomości, którzy mają za-
miar przystąpić w roku 2024 do wymiany 
pokrycia dachowego z azbestu i wyro-
bów zawierających azbest lub chcą zu-
tylizować składowane wyroby z azbestu 
w ramach „Programu usuwania azbe-
stu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Oleśnica”, o możliwo-
ści złożenia wniosku w ww. sprawie. 
Druk wniosku dostępny jest na stro-
nie internetowej Urzędu Gmina Ole-
śnica (zakładka Druki i wzory) lub w 
siedzibie tut. Urzędu- pokój nr 2. Wnio-
ski można złożyć osobiście w siedzibie 
tut. Urzędu, przesłać za pośrednictwem 
poczty na adres Urząd Gminy Oleśni-
ca, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica 
lub w formie elektronicznej (platforma 
e- PUAP, urzad@olesnica.wroc.pl).  ● 

Angelina Kowal - RN

ROK LUZEM/
Z DEMONTAŻEM RAZEM DOTACJA

ŚRODKI 
Z BUDŻETU 

GMINY
RAZEM

2015 31,054 Mg 282,085 Mg 313,139 Mg 141 713,00 zł 25 008,22 zł 166 721,22 zł

2016 160,020 Mg 40,260 Mg 200,280 Mg 85 836,02 zł 15 147,54 zł 100 983,56 zł

2017 18,090 Mg 63,444 Mg 81,534 Mg 34 451,28 zł 6 079,64 zł 40 530, 92 zł

2018 10,870 Mg 151,730 Mg 162,600 Mg 71 772,82 zł 12 665,80 zł 84 438,62 zł

2019 114,770 Mg 38,930 Mg 153,700 Mg 46 121,40 zł 19 766,32 zł 65 887,72 zł

2020 25,100 Mg 34,550 Mg 59,650 Mg 28 175,74 zł 12 075,32 zł 40 251,06 zł

2021 13,620 Mg 16,870 Mg 30,490 Mg 14 231,56 zł 9 049,57 zł 23 281,13 zł

2022 39,130 Mg 21,900 Mg 61,030 Mg 17 088,40 zł 42 992,76 zł 60 081,16

2023 20,010 Mg 7,040 Mg 27,050 Mg 6 693,56 zł 11 911,27 zł 18 604,83 zł
RAZEM 432,664 Mg 656,809 Mg 1089,473 Mg 446 083,78 zł 154 696,44 zł 600 780,22 zł

ILOŚĆ KOSZT

USUWANIE AZBESTU Z TERENU GMINY OLEŚNICA W LATACH 2015-2023

EKOLOGIA

Dotacje na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła oraz 
budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Oleśnica

Informujemy, że z dniem 02.01.2024 
r. rozpoczyna się nabór wniosków 

o dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Ole-
śnica, poprzez wymianę starego, za-
kup, montaż i uruchomienie nowego 
źródła ciepła (Uchwała Nr LI/394/22 
Rady Gminy Oleśnica z dnia 1 grudnia 
2022 r.) oraz budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gmi-
ny Oleśnica ( Uchwała Nr LI/396/22 
Rady Gminy Oleśnica z dnia 1 grud-
nia 2022 r.). 

W obu przypadkach zasady, tryb 
udzielania i rozliczania dotacji celo-
wej ze środków budżetu Gminy Ole-
śnica określają regulaminy udzielania 
dotacji, stanowiące załączniki do w/w 
uchwał. Przedmiotowe dotacje przy-

sługiwać będą na planowane zadania 
inwestycyjne, których realizacja roz-
pocznie się po zawarciu umowy dotacji.

WAŻNE: Okres kwalifikowalności 
kosztów rozpoczyna się po podpisa-
niu umowy dotacji z gminą. Wnioski 
są dostępne na stronie www.olesni-
ca.wroc.pl zakładka DRUKI I WNIO-
SKI – DOTACJE.  ● 

Małgorzata Sykała - RN

EKOLOGIA

Kontrole dotyczące 
gromadzenia nieczystości 
ciekłych
Informujemy, że na terenie gminy 

Oleśnica rozpoczęły się kontrole 
właścicieli nieruchomości, dotyczą-
ce gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków oraz po-
zbywania się zebranych na terenie nie-
ruchomości nieczystości ciekłych w 
sposób zgodny z przepisami ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 
i przepisami regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gmi-
ny Oleśnica.

Właściciele nieruchomości wzywani 
są do przedłożenia dokumentów po-
twierdzających wywóz nieczystości cie-
kłych – umowy na opróżnianie zbior-
nika bezodpływowego lub osadnika 
przydomowej oczyszczalni ścieków, 
zawartej z gminną jednostką organi-
zacyjną lub przedsiębiorcą posiada-
jącym zezwolenie Wójta Gminy Ole-
śnica, na prowadzenie działalności w 
powyższym zakresie oraz dowodów 

opłat za te usługi.
Przypominamy, że zgodnie z § 13 

uchwały nr XV/139/20 Rady Gminy 
Oleśnica z dnia 30 stycznia 2020 r. w 
sprawie regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy 
Oleśnica, właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do:
● opróżniania zbiornika bezodpływo-
wego nieczystości ciekłych raz na 
kwartał, nie dopuszczając do jego 
przepełnienia;
● pozbywania się wytwarzanych w 
trakcie eksploatacji oczyszczalni osa-
dów lub innych odpadów z uwzględ-
nieniem częstotliwości określonej w 
instrukcji eksploatacji oczyszczalni, 
jednak nie rzadziej niż raz do roku.

Kto nie wywiązuje się z ww. obo-
wiązku podlega karze grzywny na 
mocy art. 10 ust. 2 i 2a przedmioto-
wej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Postępowanie w 
sprawach, o których mowa, toczy się 
według przepisów Kodeksu postępo-
wania w sprawach o wykroczenia. ● 

Katarzyna Ściesielska - RN

APEL

Właścicielu! pamiętaj 
o swoim pupilu 
Drodzy właściciele zwierząt, nad-

szedł najzimniejszy okres w roku. 
Pamiętajmy więc o naszych zwierzę-
tach w tym czasie. Zadbajmy szcze-
gólnie o te przebywające na dworze. 
Zimą należy chronić je przed warun-
kami atmosferycznymi takimi jak sil-
ny wiatr, opady deszczu, śniegu, gra-
du. Buda takiego zwierzęcia powinna 

być zadaszona, ocieplona i wyścielo-
na słomą. W mroźne dni należy także 
zadbać o treściwe jedzenie dla zwie-
rząt oraz częściej wymieniać wodę i 
kontrolować czy nie jest zamarznię-
ta. Pamiętajmy, że zwierzęta czują tak 
samo jak my, a naszym obowiązkiem 
jest pomóc im przetrwać zimę.  ● 

Małgorzata Sykała - RN

EKOLOGIA

Pojemniki na popiół
W ramach prowadzonego pilo-

tażowego przedsięwzięcia pn.: 
„Wzmocnienie systemu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych na te-
renie południowej Wielkopolski oraz 
części powiatu oleśnickiego”, które 
realizowane jest przez Zakład Zago-
spodarowania Odpadów Olszowa Sp. 
z o.o., Gmina Oleśnica otrzyma 222 
pojemniki do gromadzenia popiołu 
o pojemności 120 l.

Z uwagi na odbiór popiołu, który 
będzie dokonywany przez ZZO Ol-
szowa Sp. z o.o, należało wybrać jed-
ną, konkretną miejscowość na terenie 
naszej gminy. Pojemniki zostaną prze-
kazane mieszkańcom sołectwa Ligota 
Polska, którzy w deklaracjach CEEB 
zadeklarowali ogrzewanie nierucho-
mości paliwem stałym. 

Osoby, które chcą otrzymać po-
jemnik na popiół, proszone są 
o poinformowanie tut. Urzędu tele-
fonicznie pod nr tel. 71 314 02 43 lub 
o wysłanie informacji na adres e-ma-
il: patrycja.cieplik@olesnica.wroc.pl

Przewidywany okres wydawania po-
jemników: styczeń 2024r. Harmono-

gram odbioru popiołu zostanie prze-
kazany do publicznej wiadomości oraz 
mieszkańcom po rozdysponowaniu 
wśród nich pojemników i podpisa-
niu umów użyczenia. ● 

Patrycja Cieplik - RN
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SOŁTYSI GMINY OLEŚNICA VIII KADENCJA /2019-2024/

Numery do sołtysów
Sołectwo Imię i Nazwisko Nr telefonu adres email

Bogusławice Tomasz Domal 506 720 118 tomasz.domal@olesnica.wroc.pl

Boguszyce Magdalena 
Myjkowska

507 823 551 magdalena.myjkowska@olesnica.wroc.pl

Boguszyce  
Osiedle

Mieczysław Moś 669 427 106 mieczyslaw.mos@olesnica.wroc.pl

Brzezinka Przemysław Mamrot 71 314 33 96 
535 878 142

przemyslaw.mamrot@olesnica.wroc.pl

Bystre Piotr Dziubina 608 048 032 piotr.dziubina@olesnica.wroc.pl

Cieśle Jacek Krzak 692 608 500 jacek.krzak@olesnica.wroc.pl

Dąbrowa Piotr Długosz 607 699 185 piotr.dlugosz@olesnica.wroc.pl

Gręboszyce Dariusz Nawrot 508 499 903 dariusz.nawrot@olesnica.wroc.pl

Jenkowice Robert Cołta 667 309 541 robert.colta@olesnica.wroc.pl

Krzeczyn Agata Zalega 517 040 083 agata.zalega@olesnica.wroc.pl

Ligota Mała Grzegorz Szymański 509 065 954 grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl

Ligota Polska Agnieszka Jakubowska 661 840 222 agnieszka.jakubowska@olesnica.wroc.pl

Ligota Wielka Justyna Batog 663 504 433 justyna.batog@olesnica.wroc.pl

Nieciszów Danuta Szymańska 535 878 251 danuta.szymanska@olesnica.wroc.pl

Nowa Ligota Marzena Gardzilewicz 515 106 482 marzena.gardzilewicz@olesnica.wroc.pl

Nowoszyce Andrzej Hamarowski 511 987 921 andrzej.hamarowski@olesnica.wroc.pl

Osada Leśna Sławomir Żuraw 721 638 369 slawomir.zuraw@olesnica.wroc.pl

Ostrowina Jan Żarecki 695 021 254 jan.zarecki@olesnica.wroc.pl

Piszkawa Janina Bednarska 602 714 742 janina.bednarska@olesnica.wroc.pl

Poniatowice Andrzej Gołębiowski 508 895 352 andrzej.golebiowski@olesnica.wroc.pl

Smardzów Agnieszka Podobińska 660 733 893 agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl

Smolna Sylwia Hajduk 530 782 290 sylwia.hajduk@olesnica.wroc.pl

Sokołowice Łukasz Zdyb 794 016 072 lukasz.zdyb@olesnica.wroc.pl

Spalice Marcin Korzępa 600 339 911 marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl

Świerzna Roman Strug 781 294 877 roman.strug@olesnica.wroc.pl

Wszechświęte Waldemar Uba 603 892 626 waldemar.uba@olesnica.wroc.pl

Wyszogród Sławomir Zadka 535 878 189 slawomir.zadka@olesnica.wroc.pl

Zarzysko Andrzej Szymański 535 878 170 andrzej.szymanski@olesnica.wroc.pl

Zimnica Piotr Zimiński 889 468 823 piotr.ziminski@olesnica.wroc.pl

RADNI GMINY OLEŚNICA

Adresy e-mail do Radnych
Radny Adres e-mail Okręg wyborczy

Agnieszka Podobińska agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl Smardzów

Aleksandra Sieruga aleksandra.sieruga@olesnica.wroc.pl Brzezinka, 
Sokołowice

Anita Markiewicz-Wróbel anita.markiewiczwrobel@olesnica.wroc.pl Osiedle 
Boguszyce

Czesław Kaczmarek czeslaw.kaczmarek@olesnica.wroc.pl Ligota Polska, 
Ostrowina

Daniel Banaś daniel.banas@olesnica.wroc.pl Osada Leśna, 
Poniatowice

Grzegorz Szymański grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl Ligota Mała

Jacek Bartosik jacek.bartosik@olesnica.wroc.pl Dąbrowa, 
Jenkowice

Janina Bednarska janina.bednarska@olesnica.wroc.pl Krzeczyn, 
Piszkawa

Justyna Batog justyna.batog@olesnica.wroc.pl Gręboszyce, 
Ligota Wielka,  
Świerzna, Zimnica

Łukasz Grzyb lukasz.grzyb@olesnica.wroc.pl Nowa Ligota, 
Smolna

Marcin Korzępa marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl Cieśle, Spalice

Marta Barska marta.barska@olesnica.wroc.pl Bystre

Tadeusz Kunaj tadeusz.kunaj@olesnica.wroc.pl Boguszyce

Tomasz Domal tomasz.domal@olesnica.wroc.pl Bogusławice, 
Nowoszyce, 
Wszechświęte, 
Wyszogród, 
Zarzysko

Władysław Szymański wladyslaw.szymanski@olesnica.wroc.pl Nieciszów   

INFORMATOR

Przydatne informacje
Urząd Gminy Oleśnica (UGO)
ul. 11 Listopada 24 56-400 
Oleśnica, tel. 71 314-02-00
e-mail: urzad@olesnica.wroc.pl
www.olesnica.wroc.pl
Czynny:
pn. 7.45-15.45
wt. 7.45-15.45
śr. 7.45-17.00
czw. 7.45-15.45
pt. 7.45-15.45
● Wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 10.00-17.00
tel. 71 314-02-00
● Sekretariat
tel. 71 314-02-00
tel. 71 314-02-01
fax. 71 314-02-04
● Przewodniczący Rady  
Gminy Tadeusz Kunaj
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 15.30-17.00
● Sekretarz/Zastępca Wójta 
Gminy Oleśnica Krzysztof 
Skórzewski
tel. 71 314-02-07
● Referat Spraw Obywatel-
skich (SO) Kierownik:
Paulina Gieroń-Bojanowska
tel. 71 757-14-85
● Dowody osobiste,  
ewidencja ludności, działalność 
gospodarcza tel. 71 314-02-12
● Zarządzanie kryzysowe, 
obrona cywilna i obronność  
tel. 71 314-02-26

● Referat Spraw  
Organizacyjnych (OR)  
Kierownik: Urszula Szymańska
tel. 71 757-14-87
tel. 71 314-02-05
tel. 71 757-14-90
● Referat Finansowy (F)
Skarbnik Gminy:
Monika Warszawska
tel. 71 757-14-86
● Główny księgowy:
Małgorzata Bąk
tel. 71 757-14-91
● Podatki i opłaty:
tel. 71 314-02-10, 71 314-02-11, 
71 314-02-20
Kasa Urzędu: tel. 71 314-02-09
Czynna: wt.-pt.: 8.15-15.00
● Referat Budownictwa
i Infrastruktury (BI)
Kierownik: Paweł Łobacz
tel. 71 314 02 13
tel. 71 314 02 15
tel. 71 314 02 17
● Referat Rolnictwa, Nieru-
chomości i Środowiska (RN)
Kierownik: Mariola Fluder
tel. 71 314 02 02
tel. 71 314 02 03
tel. 71 314 02 43
tel. 71 314 03 85
● Fundusz sołecki:  
tel. 71 314 02 23
● Organizacje pozarządowe:  
tel. 71 314 02 24
● Program Czyste Powietrze 
Eliza Kołcz, tel. 71 314 02 14
Czynny: 9.00-15.45; Śr. 9.00-
17.00
● Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. (GPK)
Boguszyce 118a, 
tel. 71 314 15 62,  
fax. 71 314 23 79
czynne w godzinach 7.00-15.00
Punkt obsługi klienta GPK
Sp. z o.o. znajduje się
w budynku Urzędu Gminy
Oleśnica tel. 71 314 02 08
czynny w godzinach 7.45-15.45
● Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej (GOPS)
ul. Wojska Polskiego 78
56-400 Oleśnica, 
tel. 533 195 814
Godziny urzędowania:
Pon., Wt. , Czw., Pt. 7.00 – 15.00
Środa 7.00 – 17.00
● Dział pracy socjalnej i 
wspierania rodziny (PSiWR)
Kierownik działu - Marta Ozga, 
tel. 575 673 857
● Dział organizacyjny i świad-
czeń społecznych (OIŚS)
Kierownik działu - Agnieszka 
Śmitkowska, tel. 530 061 671
● Gminna Komisja
Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
w Oleśnicy (GKRPA)
tel. 71 314 02 24
● Gminny Ośrodek Kultury
Oleśnica (GOK)
Boguszyce 102A , 56-400
Oleśnica tel./fax. 71 314 02 38
czynny w godzinach 8.00-16.00
● Centrum Usług Wspólnych
(CUW) ul. Wileńska 32a, 
56-400 Oleśnica
Sekretariat: tel. 71 314 02 40

Potrzebujesz szybkiego Internetu? 
Zgłoś to na stronie internet.gov.pl 

 
Minister Cyfryzacji z dniem 1 stycznia 2023 roku uruchomił portal 

INTERNET.GOV.PL – usługę, dzięki której każdy może: 
● sprawdzić, czy w wybranej lokalizacji jest dostępny szerokopasmowy 

Internet i jacy operatorzy go oferują; 
● zgłosić potrzebę dostępu do Internetu; 

● zgłosić pustostan, czyli budynek, w którym nie jest potrzebny dostęp 
do Internetu; 

● dowiedzieć się o planowanych rozbudowach sieci szerokopasmowej.
Na INTERNET.GOV.PL. od 1 czerwca 2023 roku zbierane 

i prezentowane są również informacje o planowanych 
przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych inwestycjach

 finansowanych ze środków własnych.  
Więcej na stronie https://internet.gov.pl/

Adres redakcji i wydawcy: Urząd Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 
24, 56-400 Oleśnica tel. 71 314 02 00, fax 71 314 02 04, e-mail: 
urzad@olesnica.wroc.pl Kontakt: Rafał Zahorski, tel. 71 757 14 88, 
e-mail: rafal.zahorski@olesnica.wroc.pl  

Wydawca: Marcin Kasina – Wójt Gminy Oleśnica. Nakład: 5000 egz. Wydanie elektroniczne dostęp-
ne na stronie olesnica.wroc.pl w zakladce Kurier Gminy Oleśnica. Redakcja nie ponosi odpowiedzal-
ności za materiały autorskie publikowane na łamach pisma. Zachęcamy do śledzenia fanpage’a gminy 
Oleśnica: https://www.facebook.com/gmina.olesnica oraz strony internetowej Gminy Oleśnica 
olesnica.wroc.pl. Dziękujemy za dotychczasowe zainteresowanie Kurierem i zapraszamy do lektury 
najnowszego wydania Druk: Polska Press Sp. z o.o. Oddział Poligrafia/Sosnowiec. 
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SPORT

Turnieje o Puchar Niepodległości

SPORT

Jesienne biegi przełajowe
W  piątek 6 października w 

parku przy Szkole Podsta-
wowej we Wszechświętem 

przeprowadzono jesienne gminne bie-
gi przełajowe szkół podstawowych z 
gminy Oleśnica. Biegi zorganizowane 
zostały przez Gminny Ośrodek Kul-
tury Oleśnica przy współpracy WKS 
Oleśniczanka oraz uczniów z SP Ligo-
ta Mała: Jan Bachryj, Karolina Chow, 
Konrad Gąszczak, Weronika Kamiń-
ska, Igor Kępa, Nikola Wargulec, Ma-
teusz i Gracjan Hreczuch, Zosia Królik, 
Amelia Szymańska. Wszystkim zaan-
gażowanym serdecznie dziękujemy za 
pomoc! W tegorocznych zmaganiach, 
przy sprzyjającej pogodzie wystarto-
wało ponad 250 uczniów, którzy w 
trakcie biegów jak zawsze wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem.

Indywidualne zmagania podzielone 
zostały według następujących kryteriów: 
Klasy I-V dziewczęta i chłopcy - 400 me-
trów, klasy VI-VIII dziewczęta i chłopcy 
- 800 metrów. Najlepsza czwórka biega-
czy z wyżej wymienionych grup została 
nagrodzona medalami, które wręczali: 
Marcin Kasina - wójt gminy Oleśnica, 
Monika Małobęcka - Wzgarda - dyrek-
tor GOK Oleśnica oraz Tomasz Do-

mal - zastępca przewodniczącego ko-
misji Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa 
oraz Janina Bednarska z komisji Kultu-
ry, Sportu i Bezpieczeństwa.

Na zwycięzców w klasyfikacji drużyno-
wej czekał puchar wójta gminy Oleśnica, 
zdobywcy drugiego miejsca otrzymali pu-
char dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury Oleśnica, za zajęcie trzeciego miej-
sca przyznano puchar przewodniczącego 
Rady Gminy Oleśnica, dla czwartej szkoły 
puchar przewodniczącego komisji Kul-
tury, Sportu i Bezpieczeństwa, a za miej-
sca piąte i szóste pamiątkowe puchary.

PUNKTACJA 
OGÓLNA:
1.SP Ligota Polska - 230
2.SP Sokołowice - 213 
3.SP Gmina Oleśnica - 150 
4.SP Ligota Mała - 142 
5.SP Wszechświęte - 109
6.SP Smolna - 7

ZWYCIĘZCY 
POSZCZEGÓLNYCH BIEGÓW:
● Dziewczęta Rocznik 2016 - Han-
na Surma - SP Ligota Polska
● Chłopcy Rocznik 2016 - Nikodem 

Fuchs - SP Ligota Mała
● Dziewczęta Rocznik 2015 - Lilia-
na Majkut - SP Sokołowice
● Chłopcy Rocznik 2015 - Antoni 
Gorecki - SP Ligota Polska
● Dziewczęta Rocznik 2014 - Han-
na Lis - SP Ligota Polska
● Chłopcy Rocznik 2014 - Kornel 
Przytuła - SP Ligota Mała
● Dziewczęta Rocznik 2013 - Julia 
Uba - SP Wszechświęte
● Chłopcy Rocznik 2013 - Bogu-
sław Rembierz - SP Gmina Oleśnica
● Dziewczęta Rocznik 2012 - Oli-
wia Bińczarowska - SP Ligota Mała
● Chłopcy Rocznik 2012 - Filip Wi-
tek - SP Wszechświęte
● Dziewczęta Rocznik 2011 - Marha-
ryka Rybak - SP Ligota Mała
● Chłopcy Rocznik 2011 - Piotr Ko-
walczyk - SP Ligota Polska
● Dziewczęta Rocznik 2010 - Lena 
Nogaj - SP Wszechświęte
● Chłopcy Rocznik 2010 - Franci-
szek Palusik - SP Ligota Polska 
● Dziewczęta Rocznik 2009 - Va-
nessa Sobotka - SP Gmina Oleśnica
● Chłopcy Rocznik 2009 - Artem 
Vlasov - SP Ligota Mała . ● 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

18listopada w gminnej hali spor-
towej w Oleśnicy przeprowa-

dzono turniej futsalu seniorów. Do ry-
walizacji o puchar Niepodległości w 
turnieju zgłosiło się 11 drużyn (Droł-
towice, Boguszyce Osiedle, Zarzysko, 
Piszkawa, Sokołowice, Smardzów, Li-
gota Wielka, Krzeczyn, Smolna, Ligo-
ta Mała oraz Cieśle) które podzielo-
ne zostały na cztery grupy. Mecze w 
grupach rozegrano systemem „każdy 
z każdym”, a z każdej grupy do rundy 
finałowej awansowała najlepsza druży-
na. Rozgrywki dostarczyły wszystkim 
zgromadzonym bardzo dużo emocji 
oraz co najważniejsze sporo bramek. Po 
zakończeniu meczy eliminacyjnych w 
grupach, do fazy finałowej awansowa-
ły drużyny Boguszyce Osiedle, Zarzy-
sko, Krzeczyn oraz Cieśle. Wyrówna-
ne mecze rundy półfinałowej wyłoniły 
drużyny, które wywalczyły awans do 
meczów o trzecie i pierwsze miejsce. 
W meczu o trzecie miejsce zwycięstwo 
odniosła drużyna Zarzyska pokonując 
2:0 reprezentację Krzeczyna. Finał na 

swoją korzyść po rzutach karnych roz-
strzygnęła reprezentacja Cieśli, zwy-
ciężając z drużyną Boguszyc Os. 2:1. 
Zwycięzcy nagrodzeni zostali pamiąt-
kowymi pucharami, a nad prawidło-

wym przebiegiem rozgrywek oraz ry-
walizacją „fair play” czuwali sędziowie 
Aleksander Chrzanowski oraz Mieczy-
sław Głowaczewski.

W niedzielę 19 listopada gminna sala 

sportowa w Oleśnicy zdominowana zo-
stała przez turnieje siatkarskie kobiet i 
mężczyzn. Do porannego turnieju ko-
biet zgłosiło się sześć drużyn: Olimpik 
Wrocław, Energy Wrocław, Sokołowi-
ce, Cieśle, Świerzna oraz Spike Team 
Dobroszyce. Zawody pomiędzy żeń-
skimi drużynami były bardzo zacięte 
i dostarczyły wszystkim zgromadzo-
nym dużo emocji. Po wyrównanych i 
emocjonujących meczach z fazy grupo-
wej, do meczów finałowych awansowa-
ły drużyny Energy Wrocław, Sokoło-
wice, Świerzna oraz Olimpik Wrocław. 
W meczu o trzecie miejsce zwyciężyły 
zawodniczki drużyny Energy Wrocław 
pokonując 2:0 drużynę Sokołowic. Ry-
walizację o pierwsze miejsce na swoją 
korzyść rozstrzygnęły zawodniczki z 
drużyny Olimpik Wrocław, które po 
bardzo wyrównanym i widowiskowym 
pojedynku pokonały w tie-breaku 2:1 
drużynę Świerznej, tym samym zwy-
ciężając w całym turnieju.

Kolejne emocje siatkarskie czekały 
na nas podczas turnieju mężczyzn, w 
którym wystartowało 9 drużyn: Perzów, 
Nieciszów, Cieśle, Parzew, Świerzna, 
Spalice, Poniatowice, Rockets Wro-
cław, Tarpany Ostrzeszów. Mężczyź-

ni podobnie jak panie swoją rywaliza-
cję rozpoczęli od meczy grupowych. 
Wszystkie drużyny bardzo poważnie 
potraktowały cały turniej i od począt-
ku zawodnicy rywalizowali z dużym 
zaangażowaniem i chęcią zwycięstwa 
w każdym secie. Do meczów półfinało-
wych awansowali Perzów - Cieśle oraz 
Tarpany Ostrzeszów - Parzew. Rywali-
zację na tym etapie rozgrywek na swoją 
korzyść rozstrzygnęły drużyny Tarpa-
nów Ostrzeszów oraz Cieśli, pokonu-
jąc w setach 2:1 i 2:0 drużyny Perzowa 
i Parzewa. Mecze finałowe o trzecie i 
pierwsze miejsce zakończyły się zwy-
cięstwami 2:0 w setach dla drużyny Pa-
rzewa i Tarpanów Ostrzeszów. Trzecie 
miejsce zajęła drużyna Parzewa, wygry-
wając z Perzowem 2:0, a w finałowym 
pojedynku lepsi okazali się zawodnicy z 
drużyny Tarpanów Ostrzeszów, którzy 
pokonali drużynę Cieśli i tym samym 
zwyciężyli w całym turnieju. Zwycię-
skie drużyny w obu turniejach zostały 
nagrodzone pamiątkowymi puchara-
mi, a nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek oraz rywalizacją „fair play” 
czuwali sędziowie Paweł Toch, Karo-
lina Olszewska oraz Rafał Wolak. ● 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

SPORT

Turnieje „Mikołajkowe”
2grudnia w gminnej hali sportowej w 

Oleśnicy przeprowadzono "Mikołaj-
kowe" turnieje piłkarskie młodzików i 
juniorów młodszych z gminy Oleśnica. 

W turnieju młodzików wystartowa-
ły drużyny z Dziadowej Kłody, Nowo-
szyc, Piszkawy, Dąbrowy oraz Sokołowic. 
Cały turniej najmłodszych zawodników 
przebiegał w bardzo przyjaznej atmos-
ferze i w duchu „fair play”. Gra bez li-
czenia punktów w mikołajkowych me-

czach wpłynęła bardzo pozytywnie na 
wszystkich zawodników, którzy poka-
zali swoje ogromne zaangażowanie i 
duże umiejętności. 

W zmaganiach juniorów młodszych 
wystartowały drużyny Nowoszyc, Krze-
czyna, Dziadowej Kłody oraz Boguszyc. 
Mikołajkowa rywalizacja drużyn junior-
skich była bardzo zacięta, a zwycięstwo 
w całym turnieju odnieśli zawodnicy 
drużyny z Krzeczyna. Rywalizacja o ko-

lejne miejsca na podium była bardzo 
wyrównana, a w końcowym rozrachun-
ku miejsce drugie zajęli reprezentanci 
Nowoszyc tuż przed zawodnikami Bo-
guszyc oraz Dziadowej Kłody. 

Wszystkim zawodnikom uczestni-
czącym w obu turniejach zostały wrę-
czone mikołajkowe upominki ufundo-
wane przez Gminny Ośrodek Kultury 
Oleśnica. ● 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

SPORT

Nasi 
pracownicy
wystartowali 
w Maratonie 
Indoor 
Cycling

3grudnia 2023 r.  pracownice UGO, 
tj. Małgorzata Bąk, Patrycja Cieplik i 

Katarzyna Ściesielska brały udział w ma-
ratonie indoor cycling organizowanym 
przez Oleśnicki Kompleks Rekreacyj-
ny ATOL. Gratulujemy dobrej formy 
i życzymy dalszych sukcesów sporto-
wych! Brawo za wytrwałość! ● 

UGO


